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Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.

“Yashil makon” umummilliy loyihasi

Shu bois, tez oʻzgarib borayotgan 
bugungi shiddatli zamonda — 
axborot asrida befarq va beparvo 
boʻlmasdan, aksincha, yon-
atrofimizda sodir boʻlayotgan voqea-
hodisalarga daxldorlik hissi bilan 
yashash, jahonning turli hududlarida 
qayta bosh koʻtarayotgan xavfli 
baloyu ofatlarga nisbatan har birimiz 
ogoh va sergak boʻlishimiz shart. 
Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
dunyodagi hozirgi murakkab vaziyat, 
qoʻshni mintaqalardagi ziddiyat va 
qurolli nizolar Oʻzbekiston xavfsizligi 
va tinchligini taʼminlashga alohida 
eʼtibor qaratishni taqozo etmoqda. 
Mutafakkirlar insoniyat oʻtmishga qarab 
turib kelajak sari qadam tashlaydi, 

degan hikmatni bot-bot takrorlaydi. Illo, 
bani bashar uchun moziyning, tarixning 
saboqlari, xulosalari muhimdir. 

Dunyo qirq yil ichida ikkita jahon 
urushini boshdan oʻtkazdi. Ikkinchisida 
ellik million odamning umri xazon 
boʻldi. Urush keltirgan jafolar, azob-
uqubatlar, ayriliqlar, xastaliklar, 
jarohatlar, hijronlar, xorlik va zorliklar, 
yoʻqchiliklar tufayli vaqtidan burun 
dorulfanodan dorulbaqoga rixlat 
etgan jonlar miqdorini kim hisoblab 
chiqdi ekan? Umuman, kulfatni, baxt
sizlikni raqamlarda ifodalab boʻladimi? 
Yaqinlaring koʻnglidagi vahimani, 
qoʻrquvni-chi? 

Yangicha yondashuvlar

LOYIHALAR FABRIKASI
tadbirkor yoshlarning faoliyatini tezda 

yo‘lga qo‘yib, eksportni rag‘batlantirishga 
imkon yaratadi

Koʻplab hududlarda yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari tashkil etilishi 
mazkur qatlamning tadbirkorlik tashabbuslarini ragʻbatlantirish, bandligini 
taʼminlashda muhim omil boʻlmoqda.  Termiz shahridagi “Tinchlik” 
yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonasi ham yoshlar tashabbuslarini 
roʻyobga chiqarish, investitsiya oqimini taʼminlash, yangi quvvatlarni ishga 
tushirishga imkoniyat yaratayotgan maskanlardan biridir. 

— 2 gektar maydonni egallagan 
“Tinchlik” yoshlar sanoat va tadbir-
korlik zonasida bugungi kunda 42 
loyiha joylashtirilgan, — deydi Sur
xondaryo viloyati Kichik va yoshlar 
sanoat zonalarini boshqarish direk-
siyasi direktori Baxtiyor Ortiqov. — 
Loyihalar qurilish materiallari ishlab 

chiqarish, kimyo va neft kimyosi, 
mebelsozlik, oziq-ovqat, toʻqimachilik 
sanoatiga taalluqli. Eng muhimi, bar-
cha korxonalar ishga tushgach, 500 
dan ortiq ish oʻrni yaratiladi.

Nuqtayi nazar

HAR QARICH YERNING O‘Z EGASI
aniq hisobi bo‘ladi

Yurtimizda yer maydonlaridan uzoq yillar davomida oʻzboshimchalik 
bilan foydalanilib, aksariyatining egasi ham nomaʼlum boʻlgan. Bu 
mavjud yerlardan foydalanishda koʻplab muammolarni yuzaga keltirdi. 
Vaqt oʻtib, yer hisobini yuritish, kadastr xizmatlari sifatini yaxshilash 
muhim vazifalardan biriga aylandi.

Ayniqsa, sohani raqamlashtirish ish 
koʻlami va sifatini oshirmoqda. Oxirgi uch 
yilda raqamlashtirish hisobiga 40 mil-
lion gektar yoki jami yerlarning 90 foizi 
kadastrda davlat roʻyxatidan oʻtkazildi. 
Ammo bu tizimda barcha muammolar 

Bugun ekilayotgan ko‘chatlar azim 
daraxtlarga aylanishi uchun kerak

Global iqlim oʻzgarishlari sharoitida bugungi kunga kelib, atrof-
muhit va havoning ifloslanib borayotgani butun dunyo hamjamiyatini 
tashvishlantirmoqda. Shu bilan birga, tabiatdagi bunday salbiy 
oʻzgarishlar inson salomatligi, yashash sharoiti, ekotizim buzilishi 
va choʻllanish darajasi oshishiga olib kelmoqda. Shu oʻrinda haqli 
savol tugʻiladi: buning oldini olish mumkinmi? Inqirozni faqat 
va faqat daraxt ekib, bogʻ-rogʻlar barpo etib, tabiat musaffoligini 
asrash orqaligina bartaraf etish mumkin. Aynan shuning uchun ham 
Prezidentimiz tashabbusi bilan “Yashil makon” umummilliy loyihasi 
amalga oshirilyapti. Loyiha doirasida 2030-yilga borib, yurtimizdagi 
oʻrmonzor va butazorlar maydoni 6,1 million 
gektarga yetkaziladi.

ILMIY ASOSLANGAN 
SUG‘ORISH TIZIMI

Vazir al-Gargaviy davlatimiz rah-
bariga Amirliklar Prezidenti Shayx Mu-
hammad Ol Nahayon va mamlakat 
vitse-prezidenti, Bosh vaziri, Dubay 

MINTAQAVIY HAMKORLIKNI 
MUSTAHKAMLASH —

 MARKAZIY OSIYO IQTISODIY 
FAROVONLIGINING GAROVI

O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 23-24-noyabr 
kunlari amaliy tashrif bilan Ozarbayjonda bo‘ladi va BMTning 
Markaziy Osiyo iqtisodiyoti uchun maxsus dasturi (SPEKA) 
birinchi sammitida ishtirok etadi

BMTning Markaziy Osiyo iqtisodiyoti 
uchun maxsus dasturi (SPEKA) 1998-
yil 26-martda taʼsis etilgan.

SPEKAning asosiy vazifasi mintaqa-
dagi iqtisodiy aloqalarni rivojlantirishga 
koʻmaklashish, ishtirokchi mamlakatlar
ning jahon iqtisodiyotiga integratsi-
yalashuvi va BMTning Barqaror rivoj
lanish maqsadlariga erishish uchun 
transchegaraviy hamkorlik platformasini 
taqdim etishdir.

Boshqaruv kengashi SPEKA qarorla-
rini qabul qiladigan oliy rahbarlik organi 
hisoblanadi. U vazirlar yoki vazir oʻrinbo-
sarlari darajasidagi milliy koordinatorlar 
hamda BMT Yevropa iqtisodiy komissi-
yasi hamda Osiyo va Tinch okeani uchun 
iqtisodiy va ijtimoiy komissiyaning ijrochi 
kotiblaridan iborat. 

SPEKAga aʼzo mamlakatlardan biri 
Boshqaruv kengashi raisi hisoblanadi. 
Raislik qilayotgan mamlakat odatda bir 
yil muddatga saylanadi. Qarorlar kon-
sensus asosida qabul qilinadi.

Hozirgi paytda Ozarbayjon 
SPEKAga raislik qilmoqda. 

SPEKA iqtisodiy forumi har yili tash-
kil etiladi, unda mintaqadagi iqtisodiy 
rivojlanish va hamkorlikning Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishishga 
koʻmaklashadigan alohida strategik 
masalalarga asosiy eʼtibor qaratila-
di. Forum barcha manfaatdor tomon-
lar oʻrtasida yuqori darajadagi siyosiy 
muloqot uchun platforma boʻlib xizmat 
qiladi va SPEKA Boshqaruv kengashi 
uchun aniq tavsiyalarni ishlab chiqadi.

2021-yil 17-19-noyabr kunlari 
Toshkentda Boshqaruv kengashining 
16-yigʻilishi gibrid formatda boʻlib oʻt-
di. Uning yakunlari boʻyicha SPEKA 
masalalarining keng doirasini qamrab 
olgan oʻndan ortiq qaror qabul qilindi.

Shu davrda SPEKAning “Pan
demiyadan keyin “yashil” va inklyuziv 
iqtisodiyotni rivojlantirish uchun barqa-
ror transport va savdo” mavzusiga 
bagʻishlangan iqtisodiy forumi ham 
boʻlib oʻtdi. 

Forum yakunlari boʻyicha pande
miyadan keyingi ekologik, koʻp qirrali 
va inklyuziv iqtisodiyotni tiklash uchun 
transport, savdo va aloqa barqarorli
gini mustahkamlash boʻyicha Toshkent 
bayonoti qabul qilindi. SPEKA submin
taqasining iqtisodiy oʻzaro bogʻliqligini 
oshirish, uni barqaror transport tizimi 
markazi sifatida tashkil etish uchun 
sharoit yaratish, mintaqa ichidagi savdo 
tartib-qoidalarini yanada soddalashti
rish va BRMga erishishni jadallashtirish 
boʻyicha tavsiyalar ishlab chiqildi.

Davlatimiz rahbari Boku shahrida 
BMTning Markaziy Osiyo iqtisodiyotlari 
uchun maxsus dasturi (SPEKA) birinchi 
sammitida ishtirok etadi.

Tadbir kun tartibidan dastur doi
rasidagi koʻp tomonlama hamkor
likni yanada kengaytirish, mintaqaviy 
loyihalarni qoʻllab-quvvatlash uchun 
Maqsadli fond tashkil etish, transport 
yoʻlaklarini raqamlashtirish uchun 
“Yoʻl xaritasi”ni qabul qilish, ishbilar-
monlik tashabbuslarini ilgari surish va 
boshqa masalalar oʻrin olgan.

SPEKA dasturi mintaqa mamlakatla-
rining iqtisodiy hamkorligini rivojlantirish 

hamda ularning jahon iqtisodiyotiga 
integratsiyalashuviga koʻmaklashish 
maqsadida 1998-yil 26-mart kuni 
Toshkent deklaratsiyasiga muvofiq 
taʼsis etilgan. Ishtirokchi davlatlar — 
Oʻzbekiston, Ozarbayjon, Qozogʻis
ton, Qirgʻiziston, Tojikiston va Turk-
maniston.

Shu kunlarda Boku shahrida 
SPEKAning qator ishbilarmonlik 
tadbirlari, shu jumladan, iqtisodiy fo-
rum va Markaziy Osiyo mamlakatla-
rining sanoat salohiyati koʻrgazmasi 
oʻtmoqda.

OʻzA

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
AMALIY TASHRIF BILAN 
OZARBAYJONDA BO‘LADI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyevning taklifiga 

binoan 23-24-noyabr kunlari amaliy tashrif bilan ushbu 
mamlakatda bo‘ladi.

KO‘P QIRRALI HAMKORLIKNI RIVOJLANTIRISH 
MUHIMLIGI QAYD ETILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 22-noyabr kuni Birlashgan 
Arab Amirliklari Hukumat ishlari bo‘yicha vaziri Muhammad bin Abdulloh al-Gargaviy 

boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Amiri Shayx Muhammad Ol Maktum 
hamda vitse-prezident Shayx Mansur 
Ol Nahayonning salomi va eng ezgu 
tilaklarini yetkazdi.

Suhbatda ikki tomonlama muno-
sabatlar kun tartibidagi dolzarb ma-
salalar koʻrib chiqildi. Oʻzbekiston 
bilan BAA oʻrtasidagi koʻp qirrali alo-

qalar yuqori surʼatda rivojlanayot-
gani mamnuniyat bilan qayd etildi. 
Tovar ayirboshlash hajmi, qoʻshma 
korxona va loyihalar soni barqaror 
oshib bormoqda.

Qabul qilingan “Yoʻl xaritasi” 
doirasida, shu jumladan, davlat 
boshqaruvi samaradorligini oshirish, 
boshqaruv kadrlarini tayyorlash va 
raqamli hukumatni rivojlantirish boʻyi
cha qoʻshma dasturlar muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda.

Qariyb mingta seminar, forum va 
oʻquv kurslari oʻtkazilib, ularda 2 mil-
lion nafargacha mutaxassisimiz ma
laka oshirdi.

Uchrashuvda samarali boshqa-
ruv, savdo salohiyatini rivojlantirish, 
shaharlar infratuzilmasini moder
nizatsiya qilish, yuksak texnologi-
yalar, sunʼiy intellekt va boshqa 
yoʻnalishlarda amaliy hamkorlikni 
yanada kengaytirishdan ikki tomon 
ham manfaatdor ekani tasdiqlandi.

OʻzA

Yil boshida kelgan anomal 
sovuqdan xulosa qilib, tizim salohi-
yati oshirildi. Avvalo, ichki imkoni-
yatlar toʻla ishga solinib, tarmoqlar 
modernizatsiya qilindi. Qolaversa, 
xorijiy sheriklar bilan hamkorlikda ish 
olib borildi. Muassasa, korxona va tu-
rar joylardagi dolzarb masalalar oʻr-
ganilib, bartaraf etildi. Bu ishlar har 
bir mahallagacha yetib bordi.

— Bu yil energetika tizimini yaxshilash-
ga barcha manbalardan 14,5 trillion soʻm 
ajratdik. Qanday xomashyo, buyum, tex-
nika kerak boʻlsa, olib berildi. Endi soha 
rahbarlari masʼuliyatni toʻliq zimmasiga 
olib, aniq reja qilishi va energiya yetka-
zib berishni kafolatli taʼminlashi zarur, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Joriy yilning oʻtgan davrida 675 mega-
vattli elektr quvvatlari ishga tushdi. Res-
publika boʻyicha 100 ta podstansiya, 11,5 
mingta transformator va 34 ming kilometr 
tarmoqlar yangilandi.

Aholi va korxonalarni tabiiy gaz bilan 
barqaror taʼminlash maqsadida qoʻshim-
cha 5 milliard kub metr kafolatli gaz man-
balari hal qilindi. Yerosti omborlarida ye-
tarlicha gaz zaxirasi jamlandi. 

Prezidentimiz sovuq kunlarda energi-
ya resurslariga boʻlgan talabni kafolatli 

taʼminlash boʻyicha mutasaddilarning hi-
sobotini eshitdi.

Energetika vaziri ajratilgan mab
lagʻ evaziga joriy yilda qilingan ishlar va 
yaratilgan zaxira, kunlik isteʼmol va uni 
taʼminlash moʻljallari toʻgʻrisida axborot 
berdi. 

Qayd etilganidek, energetika tizimi 
1-dekabrdan 24 soatlik ish tartibiga oʻta-
di. Yaqin oylarda 1 ming 700 megavattli 
8 ta quyosh va shamol elektr stansiya-
si, Sirdaryoda 500 megavattli gaz turbi-
nasi ishga tushiriladi. Surxondaryodagi 
Shargʻun konida 900 ming tonna koʻmir 
qazib chiqarish boshlanadi.

Shuningdek, suyultirilgan gaz, mazut, 
transformator, kabel va boshqa zarur vo-
sitalarning zaxirasi tayyorlab qoʻyilgan.

Davlatimiz rahbari energiya manbala-
rini barqaror yetkazib berish, shu bilan 
birga, toʻlov intizomini taʼminlash muhim-
ligini taʼkidladi. Noqonuniy ulanishlarga 
chek qoʻyish, ob-havoga qarab, iliq kun-
larda energiya resurslarini iqtisod qilish 
boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Tadbirda “Oʻztransgaz”, “Hududgaz-
taʼminot”, “Hududiy elektr tarmoqlari”, “Is-
siqlik elektr tarmoqlari” aksiyadorlik jami-
yatlari rahbarlari ham axborot berdi.

OʻzA

ENERGETIKA TIZIMINING 
QISHGA TAYYORGARLIK HOLATI 

KO‘RIB CHIQILDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 22-noyabr kuni “O‘zbekneftgaz” 

aksiyadorlik jamiyatida bo‘lib, energetika tizimining qish 
mavsumiga tayyorgarligi bilan yaqindan tanishdi.

hal etildi, degani emas. Hali qilinishi ke
rak boʻlgan ishlar koʻp. Raqamlashtirish 
ham doimiy davom etadigan jarayon va u 
orqali erishilayotgan natijalar yaqqol koʻz-
ga tashlanmoqda. 

TINCHLIK — 
SIVILIZATSIYA NE’MATI

Jahondagi notinchlik, kishi dilini xufton 
qiladigan turli voqea va hodisalardan bugun 
gʻaflatda qolishga hech kimning haqqi 
yoʻq. Mamlakatlarni, jamiyatni, oilalarni, 
insonni halokat va falokatga uchratadigan 
eng yomon musibatlar beparvolik, gʻaflat, 
loqaydlik illatlaridir.

Ogohlikka daʼvat

urush esa uning ofatidir



Tahlillarga koʻra, qishloq xoʻjaligiga 
moʻljallangan yerlarning umumiy maydoni 
20 236,3 ming gektar. Uni kengaytirish boʻyicha 
katta ishlar qilinayotganiga qaramay, 
qishloq xoʻjaligida 286 ming gektar yerning 
huquq belgilovchi hujjatlari toʻliq emas. 
Doimiy foydalanish uchun ajratilgan 460 ming 
gektar yerning huquqiy maqomi aniq emas, 159 
ming gektar yerning hujjatdagi va amaldagi 
maydoni bir-biridan farq qiladi.

Nuqtayi nazar

Davlatimiz rahbari raisligida shu yil 
21-noyabr kuni yer resurslaridan oqilona 
foydalanish, hisobini yuritish hamda ka-
dastr xizmatlari sifatini yaxshilash masa
lalari yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida ayni sohada bajarilishi lozim 
boʻlgan yangi topshiriqlar berildi. Kam-
chiliklar tahlil qilinib, yechimlar oʻrtaga 
tashlandi. Bu soha vakillari, mutaxassis-
lar oldiga aniq vazifalarni qoʻymoqda. 

Mirsaid MIRMAQSUDOV,
Kadastr agentligi direktori oʻrinbo-
sari:
— Keyingi yillarda yurtimizda yer re-

surslaridan oqilona foydalanish va yer 
munosabatlari sohasida qonuniylikni 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilyap-
ti. Ayniqsa, yer hisobini olish, davlat yer 
kadastri maʼlumotlarini toʻgʻri yuritish faol
lashib, raqamlashtirish jarayoniga oʻtildi. 
Ayni paytda mulkchilik shaklidan qatʼi na-
zar, barcha toifadagi yer resurslarini xat-
lovdan oʻtkazish va respublika yer fondini 
toʻliq qamrab olish tizimini takomillashti
rish ishlari davom etmoqda. 

Bu yoʻnalishda zamonaviy texnologi-
yalarni qoʻllash ish samaradorligini yana-
da oshiryapti. Aerofotokamera va dronlar 
qoʻllanilayotgani natijasida koʻp zaxiralar 
aniqlanmoqda. Masalan, Qashqadaryo 
viloyatining jami 2856,8 ming gektar yer 
maydonidan 2321,6 ming gektarida sa-
molyot yordamida aerosuratga olish ishlari 
bajarildi. Birgina Qarshi tumanining jami 
91,6 ming gektar yer maydonida olingan 
suratlardan foydalangan holda sugʻoriladi-
gan ekin yerlari xatlovdan oʻtkazilganda, 
5,1 ming gektar hisobotda ekin yeri sifati-
da koʻrsatilmagani maʼlum boʻldi. Bu bud-
jetga qancha tushum, qancha ish oʻrni va 
daromad yoʻqotilyapti, degani. Shu bois, 
Prezidentimiz tomonidan Kadastr agentligi-
ga tuman va shahar hokimlari bilan birga 
yil yakunigacha aerosuratga olish ishlarini 
Toshkent shahri, Toshkent va vodiy viloyat-
larida, kelgusi yili esa qolgan hududlarda 
toʻliq yakuniga yetkazish topshirigʻi berildi. 

Oxirgi 3 yil davomida UZKAD tizimi 
orqali yurtimizning 96 foiz yoki 43,1 mil-
lion gektar yer maydonining elektron 
xaritasi yaratilib, 40,2 million gektari dav-
lat roʻyxatidan oʻtkazilgani ham raqam
lashtirish mahsuli. Jarayonda oʻtkazi-
layotgan tahlillar esa tegishli xulosalar 
chiqarishga turtki bermoqda. Hudud-
lardagi 900 ming gektardan ortiq qish-
loq xoʻjaligi yerini hisobga olishga taʼsir 
koʻrsatayotgan omillar, masalan, yerga 
boʻlgan huquqni tasdiqlovchi hujjatning 
toʻliq yoki qisman mavjud emasligi shu-
lar jumlasidan. Buning natijasida 286,2 
ming gektar qishloq xoʻjaligi yeridan 
foydalanib kelayotgan 10 mingdan ortiq 
yuridik va jismoniy shaxs foydalanuv-
chi sifatida hisobga olingan. Bunda eng 
yuqori koʻrsatkich Qashqadaryo viloyati 
hissasiga toʻgʻri kelmoqda. 

Shuningdek, 159 ming gektar yerdan 
foydalanuvchilarning hujjatida koʻrsatil-
gan yer maydoniga nisbatan amaldagi 
yer maydoni oʻrtasida tafovutlar mavjud-
ligi sababli davlat roʻyxatidan oʻtkazilma-
gan. Qayd etilgan 19 ming 658 ta qishloq 
xoʻjaligi korxonasining 460,5 ming gektar 
qishloq xoʻjaligi yerlari esa huquqiy ma-
qomi aniq emasligi sababli ham shunday 
yoʻl tutilgan. 

Tahlillarga eʼtibor qaratsak, yer may-
donini ajratish bilan bogʻliq qator muam
molar toʻplanib qolgani koʻzga tashlana-
di. Xususan, uzoq yillar davomida sobiq 

kolxoz, sovxoz yerlaridan aholiga uy-
joy qurish uchun 817,1 ming gektar yer 
ajratilgan boʻlib, ular hisobotda qishloq 
xoʻjaligi yerlari toifasida tomorqa sifatida 
yuritib kelinmoqda. 

Hududlar kesimida bu koʻrsatkich 
Buxoroda 128,3 ming, Qashqadaryoda 
117,8 ming, Samarqandda 85,9 ming, 
Toshkent viloyatida 78,8 ming gektarni 
tashkil etadi. Bunday holatlar oʻz-oʻzidan 
yer hisobotining toʻgʻri yuritilishiga toʻsqin-
lik qilmoqda. Shu bois, 2024-yil 1-iyulga 
qadar bitta tuman misolida aholiga yakka 
tartibda uy-joy (tomorqa yer) va qishloq 
xoʻjaligidan boshqa maqsadlarda bino-in-
shootlar qurish uchun ajratilgan yerlar 
toifasini oʻzgartirish boʻyicha eksperiment 
oʻtkazish belgilangan.

Yigʻilishda davlatimiz rahbari tomoni-
dan suv fondi yerlari va ichki avtomobil 
yoʻllari egallagan yerlarni hisobga olish va 
davlat roʻyxatidan oʻtkazish boʻyicha ham 
masʼul vazirlik hamda idoralarga tegishli 
koʻrsatmalar berildi. Gap shundaki, ho-
zirgi kunga qadar yurtimizda mavjud 827 
ming gektar suv fondi yerlaridan 318,3 
ming gektari hamda 172,1 ming gektar 
ichki avtomobil yoʻllaridan 5,1 ming gek-
tari davlat roʻyxatidan oʻtkazilgan. Ammo 
qolgan 509 ming gektar suv fondi va 167 
ming gektar ichki avtomobil yoʻllarining 
yer ajratish qarorlari va chegaralari bel-
gilanmagani sababli hisobga olinmasdan 
qolmoqda. 

Shu bilan birga, 21 ta vazirlik va 
davlat idorasiga tegishli 49 ming 333 
koʻchmas mulk obyektidan 6821 tasi 
davlat roʻyxatidan oʻtkazilmagan. Ka-
dastr agentligi tomonidan Qoraqal-
pogʻiston Respublikasi, viloyatlar va 
Toshkent shahri hamda 154 ta tuman 
va 5 ta shaharning maʼmuriy chega-
ralari belgilangan boʻlsa-da, hokim-
liklar chegaralarni tasdiqlash ishlarini 
yakuniga yetkazmagani kamchiliklari
mizdan biri. Yigʻilishda ularning che-
garasini belgilash boʻyicha tayyorlan-
gan hujjatlarni qayta koʻrib chiqish va 
chegaralarni Oliy Majlis Senatida tas-
diqlash topshirigʻi berildi. 

Agentlik oxirgi 5 yilda 42 463,5 gek-
tar qishloq xoʻjaligi yerlaridan samarali 
foydalanish ahvolini oʻrgangan. Jara
yonda maʼlum boʻlishicha, hokimliklar 
qaroriga asosan, toʻgʻridan-toʻgʻri loyiha 
tashabbuskorlariga ajratilgan 18 587,9 
gektar yerning 4426,6 gektarida qurilish 
ishlari yakunlangan boʻlsa, 7224,2 gek-
tarida davom etyapti, 7 ming gektarida 
esa boshlanmagan. Endilikda boʻsh tur-
gan yerlarni zaxiraga qaytarish choralari 
koʻriladi. Shuningdek, barcha sanoat yer-
larini toʻliq xatlovdan oʻtkazish vazifasi 
belgilangan. 

Umuman, yer resurslaridan toʻgʻri foy-
dalanish, avvalo, ularning aniq hisobini 
yuritish va munosib egalariga berish-
ga ham bogʻliq. Bu borada mexanizm 
yaratishga kirishganmiz, endilikda uning 
doimiy nazoratini ham birgalikda olib 
borishga intilyapmiz. 

Dilrabo XOLBOYEVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi
ning Agrar va suv xoʻjaligi masa
lalari qoʻmitasi aʼzosi:

— Yerdan samarali foydalanish na-
faqat konstitutsiyaviy, balki kelajak 
avlod oldidagi eng katta burchimizdir. 
Keyingi yillarda yurtimizda bu resurs-
dan oqilona foydalanish va yer muno-
sabatlari sohasida qonuniylikni taʼmin-
lashga alohida eʼtibor qaratilayotgani 
boisi shunda. Jumladan, yer resursla
rini asrash, undan samarali foydalanish 
borasida ham keng koʻlamli islohotlar 
kechmoqda. Xususan, qishloq xoʻ-
jaligi yerlari bilan bogʻliq munosabatlar 
barqarorligi taʼminlanib, ularning moni
toringini yuritish, yer maydonlaridan 
foydalanish va muhofaza qilish tizimini 
tubdan takomillashtirishga qaratilgan 
ishlar bir necha barobar faollashgan. 

Bu hayotiy zarurat hamdir. Chunki 
yer xazina boʻlib, uning har qarichidan 

unumli foydalanish moʻl hosil va baraka 
degani. Ayniqsa, oziq-ovqat xavfsizligi 
dunyoni jiddiy tashvishga solayotgan bir 
vaqtda sohaga zamonaviy yondashuv, 
aniq hisob-kitob bilan birga, mavjud yer 
maydonlaridan toʻgʻri foydalanish talab 
etilmoqda. Qolaversa, hududlardagi iqti-
sodiy oʻsish, oziq-ovqat xavfsizligi, ish 
oʻrinlari va investitsiya oqimi, avvalo, yer-
ga bogʻliq. 

Ammo sohada kamchiliklar yoʻq emas. 
Birgina misol. Tahlillarga koʻra, qish
loq xoʻjaligiga moʻljallangan yerlarning 
umumiy maydoni 20 236,3 ming gektar. 
Uni kengaytirish boʻyicha katta ishlar 
qilinayotganiga qaramay, qishloq xoʻ-
jaligida 286 ming gektar yerning huquq 
belgilovchi hujjatlari toʻliq emas. Doimiy 
foydalanish uchun ajratilgan 460 ming 
gektar yerning huquqiy maqomi aniq 
emas, 159 ming gektar yerning hujjatda-
gi va amaldagi maydoni bir-biridan farq 
qiladi. Natijada jami 900 ming gektar-
dan ziyod qishloq xoʻjaligi yerlari kadastr 
roʻyxatidan oʻtmasdan turibdi. Kadastri 
yoʻqligi sababli ularni takroriy ekinlar 
uchun rasman ikkilamchi ijaraga berish 
imkoni boʻlmayapti. Bular tufayli kami-
da 300 ming ish oʻrni, takroriy ekindan 
olinayotgan mahsulot hamda norasmiy 
ijaraning hisobi yuritilmayapti.

Mamlakatimiz qishloq xoʻjaligi boʻyi
cha ulkan salohiyatga ega, toki yerga 
qor tushguncha hosil olish imkoniyati 
bor. Bundan samarali foydalanish, tabiat 
neʼmatini borida qadrlash kerak. Iqtisodi-
yotimiz barqarorligi uchun ham, avvalo, 
yerni uvol qilmaslik, rizqu roʻz undirishda 
hafsalasiz va sust kayfiyatdan toʻla xalos 
boʻlmoq lozim. Toki yerning umri zoye 
ketmasin, bozorlarimizdagi fayz-u bara
kaga putur yetmasin.

HAR QARICH YERNING O‘Z EGASI
aniq hisobi bo‘ladi

2022-yil 26-27-oktabr kunlari Tosh-
kentda SPEKAning transport va logistika 
aloqasini rivojlantirish boʻyicha ishchi gu-
ruhi 27-yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Ishtirokchilar 
SPEKAga aʼzo davlatlarning tashqi sav-
do, transport va tranzit sohasidagi xalqa-
ro konvensiya va bitimlarga qoʻshilishi 
masalasini muhokama qildi. Uchrashuv 
yakuni boʻyicha Markaziy Osiyo va 
Janubiy Kavkaz mintaqasida mavjud va 
yangi transport yoʻlaklarini rivojlantirish, 
shuningdek, Toshkent shahrida Trans-
port va kommunikatsiyalarni rivojlantirish 
mintaqaviy markazini tashkil etish boʻyi
cha kelishuvga erishildi.

Hozirgi vaqtda dasturda ishtirok etuv-
chi davlatlar SPEKA kotibiyatini, shuning
dek, BMTning Koʻpsheriklik trast fondlari 
asosida SPEKA jamgʻarmasini yaratish 
boʻyicha ishlarni davom ettirmoqda.

SPEKA vazirlarining 2023-yil aprel oy-
ida Jenevada boʻlib oʻtgan uchrashuvida 
qoʻshma bayonot qabul qilindi, unga bi-
noan maqsadli jamgʻarmani tashkil etish 
toʻgʻrisida kelishuvga erishildi.

Mintaqa davlatlari oʻrtasidagi mus
tahkam aloqalar, ishtirokchi mam-
lakatlar xalqlari anʼanalari, urf-odat va 
madaniy qadriyatlari yaqinligi Oʻzbekis
tonning soʻnggi yillardagi faol tashqi 
iqtisodiy siyosati bilan birgalikda sav-
do-iqtisodiy va sarmoyaviy hamkorlikni 
rivojlantirish nuqtayi nazaridan salmoqli 
natijalar berdi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston va SPEKA 
aʼzolari oʻrtasidagi tovar ayirboshlash haj
mi ikki barobar oshib, 9,2 milliard dollarga 
yetdi. Oʻzbekistonda mintaqa hududida 
faoliyat yuritayotgan kompaniyalar bilan 
hamkorlikda tashkil etilgan korxonalar 
soni 2017-yildan buyon besh barobar 
koʻpaygani holda 2212 taga yetdi.

Mintaqa mamlakatlarining savdo-
iqtisodiy, salmoqli tabiiy va inson resurs-
lari, qulay geografik joylashuvi hisobga 

MINTAQAVIY HAMKORLIKNI 
MUSTAHKAMLASH —

 MARKAZIY OSIYO IQTISODIY 
FAROVONLIGINING GAROVI

olingan holda ushbu salohiyatni roʻyobga 
chiqarishning ustuvor yoʻnalishlari belgi-
lab olindi. Bular raqobatdosh ustunliklar-
dan foydalangan holda oʻzaro savdoni 
mustahkamlash va koʻpaytirish uchun 
qulay shart-sharoit yaratish, mavjud 
savdo toʻsiqlarini bartaraf etish, texnik 
reglamentlarni soddalashtirish, bojxona 
va chegara tartib-qoidalarini raqamlash
tirishdan iborat. 

BMT standartlaridan 
foydalangan 
holda oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash, 
transport yo‘laklarini 
diversifikatsiya 
qilish va transkaspiy 
transport yo‘lagi 
bo‘ylab multimodal 
maʼlumotlar va 
hujjatlar almashuvini 
raqamlashtirish 
bo‘yicha “yo‘l 
xaritasi”ni qabul 
qilishga oid 
tashabbuslarni ilgari 
surishdagi hamkorlik 
faollashmoqda.

Bokuda boʻlib oʻtadigan sammitda 
ustuvor yoʻnalishlar boʻyicha hamkor-
likni yanada rivojlantirish, shuningdek, 
SPEKA tuzilmasi va faoliyatini takomil-
lashtirish masalalari muhokama qilinadi.

Davlatimiz rahbarining boʻlajak sam-
mitdagi ishtiroki Oʻzbekistonning min
taqaviy siyosati va mintaqalararo oʻzaro 
bogʻliqlikni mustahkamlash borasidagi 
saʼy-harakatlarining mantiqiy davomi 
boʻlib, unda ilgari suriladigan tashab
buslar mamlakatimizning SPEKA 
doirasidagi koʻp tomonlama, ochiq, 
amaliy va oʻzaro manfaatli sheriklikni 
izchil rivojlantirishga sodiqligini yana bir 
bor tasdiqlaydi.

“Dunyo” AA

Munosabat

Xususan, bugungi kun talablariga javob 
beradigan bogʻcha, maktab, mahalla bino-
lari, eng zamonaviy tibbiy jihozlarga ega 
oilaviy poliklinikalar qad rostlamoqda. Tad-
birkorlik jadal rivojlanib, ishlab chiqarish va 
eksport hajmi ortmoqda. Yangi-yangi kor
xonalar ochilishi aholi bandligini taʼminlash 
va kambagʻallikni qisqartirishga qaratilgan 
harakatlarning bir qismi, xolos.

Bugun viloyatda boʻlayotgan katta oʻzga
rishlar, yangilanishlarni koʻrib behad quvo-
nasiz, baxtiyor boʻlasiz. Ochigʻi, keyingi yetti 
yildagi oʻzgarishlar, yangilanishlarni koʻrib, 
oʻn yillab hal boʻlmagan masalalarni, mana, 
qilsa boʻlar ekan-ku, deysiz.

Davlatimiz rahbari viloyatga avvalgi 
tashrifi chogʻida koʻplab istiqbolli loyihalar 
bilan tanishib, qurilish-bunyodkorlik koʻlami-
ni kengaytirish, aholi uchun munosib tur-
mush sharoiti yaratish boʻyicha masʼullar 
oldiga aniq vazifalar qoʻygan edi. Istakning 
oʻzi bilan ish bitmaydi, obodlik yoʻlida har 
bir mutasaddi, aholi vakillari ham jon-jahdi 
bilan ishga kirishgan. Natijada oʻtgan davr-
da Surxondaryoda sezilarli yangilanish va 
oʻzgarishlar roʻy berdi. Bu yangilanishlar-
dan faxr hissini tuygan surxondaryoliklar 
Prezidentimizning har bir tashrifini odamlar 
turmush darajasini oshirishga xizmat qilib, 
viloyatga baraka olib keladigan bayramona 
tadbir sifatida baholamoqda.

Inchunin, qisqa davrda vohada aholi 
yashash sharoiti yaxshilanishi, tayinli ish, 
doimiy daromad manbaiga ega boʻlishi, 
oilasi bilan tinch-xotirjam yashashi uchun 
barcha imkoniyatlar ishga solinyapti. Ma-
halliy va xorijlik sarmoyadorlar mablagʻi jalb 
etilib, yangi-yangi loyihalar boshlanmoqda. 
Osmonoʻpar turar joy binolari va boshqa 
ijtimoiy soha obyektlari qad rostlab, keng, 
ravon yoʻllar barpo etilayotir. Hududlarda 
“mahallabay” ishlash tartibi joriy etilib, har bir 
mahallada aholi bandligini taʼminlash, tadbir-
korlikni keng rivojlantirish, infratuzilma bilan 
bogʻliq muammolarni hal etish yoʻlga qoʻyildi.

Bir paytlar vohada ichimlik suv taʼmi-
noti eng ogʻriqli masalalardan edi. Endi bu 
muammo sekin-asta chekina boshladi. Sur
xondaryoliklarni uzoq yillar qiynab kelayotgan 
toza ichimlik suv masalasiga alohida eʼtibor 
qaratilib, koʻplab xonadonlar ilk bor markaz
lashgan ichimlik suv bilan taʼminlandi. 

Mamlakat iqtisodiyoti va aholi oʻsishi bi-
lan elektr isteʼmoli ham kundan-kunga osh-
moqda. Shu bois, gidroenergetikani rivojlan-
tirishga katta urgʻu berilmoqda. Toʻpalang 
gidroelektr stansiyasi 2006-yilda ishga 
tushirilgan paytda jami 30 megavatt quvvat-
li ikkita agregati bor edi. Davlatimiz rahbari 
2019-yil aprelda bu yerda boʻlib, yana ikki-
ta gidroagregat qurish yuzasidan topshiriq 
berdi. Avvaliga suv ombori toʻgʻoni qoʻshim-
cha 20 metr koʻtarildi. Natijada uning sigʻimi 
380 million kub metrdan 500 millionga yet-
kazildi. Zamonaviy texnologiyalar asosida 
qurilish-montaj ishlari bajarilib, jami quvvati 
145 megavattli ikkita agregat oʻrnatildi. Shu 
tariqa Toʻpalang GESining umumiy quvvati 
175 megavattga yetib, Chorvoq GESidan 
keyin mamlakatimizdagi ikkinchi yirik stan-
siyaga aylandi. Bu yerda yiliga qoʻshim-
cha 467 million kilovatt-soat elektr quvvati 
yaratildi. Qariyb 167 mingta xonadonning 
elektr taʼminoti yaxshilandi. Bu yiliga oʻrta-
cha 107 million metr kub tabiiy gaz tejaladi, 
degani. 

Oʻzim ham surxondaryolikman. Har 
oyning oxirgi haftasida xalq bilan muloqot qi
lish, odamlarni oʻylantirayotgan masalalarga 
yechim topish maqsadida viloyatimiz hudud-
larida boʻlib, saylovchilar bilan muloqotlar 
oʻtkazamiz. Ochigʻi, har gal biror oʻzgarish 
yoki yangilanishning guvohi boʻlamiz. Eng 
muhimi, odamlar kayfiyati baland, islohot-
lardan mamnun. Oddiy misol. Yaqin-yaqin-
gacha viloyatda koʻp boʻlgan paxsadevor 
maktablar, tomlari loy suvoqli uylar bugun 
keskin kamaydi. Mavjud taʼlim muassasa
lari rekonstruksiya qilinyapti, yangilari barpo 
etilmoqda. 

Inson qachon xotirjam hayot kechiradi, 
qachonki tayinli ish joyi boʻlsa. Birgina joriy 
yilning oʻtgan davrida ogʻir ahvoldagi 118 
mahallada kasanachilik loyihalarini amalga 
oshirish evaziga qariyb oʻn ming kishining 
bandligi taʼminlandi. Mahallalarga oilaviy 
tadbirkorlikni olib kirish orqali fuqarolarimiz 
ishli boʻldi. Bu, oʻz navbatida, minglab fuqa-
rolarimiz koʻnglini togʻday koʻtarib, ertangi 
kunga ishonchini yanada oshirdi. 

Qisqa davrda tibbiyot, taʼlim tizimlarida 
yuz bergan yangilanishlar ham odamlarda 
islohotlarga ishonch, yurt taraqqiyotiga daxl
dorlik tuygʻusini yuksaltirmoqda. Albatta, bu 
oʻzgarishlar oʻz-oʻzidan boʻlayotgani yoʻq. 
Buning uchun yirik mablagʻ ajratilib, voha 
salohiyatidan oqilona foydalanilmoqda. 
Mubolagʻasiz aytish mumkinki, bugun uzoq
ni koʻzlab yuritilayotgan pragmatik xalqchil 
siyosat tufayli odamlar yelkasidan tashvish, 
muammolar togʻi agʻdarilmoqda, koʻngillarga 
choʻkkan qorongʻi pardalar sidirib tashlan-
moqda. Orzu-havaslar qaytmoqda, faxr-ifti
xor qaytmoqda, shodlik qaytmoqda. 

Prezidentimiz shu yil 16-17-noyabr kun-
lari Surxondaryo viloyati navbatdagi tashrifi 
chogʻida vohada ijtimoiy-iqtisodiy sohalar-
da yuz bergan olamshumul oʻzgarishlar 
bilan tanishdi. Xususan, Termiz shahrida 
Surxondaryo viloyatini iqtisodiy-ijtimoiy 
rivojlantirish chora-tadbirlari muhokamasi 
yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda qator aniq 
vazifalarni belgilab berildiki, bu voha ahli-
ni harakatga keltirgani, faollikka chorlagani 
rost. Bularning hammasi aholining ertan-
gi kunga ishonchini yanada oshirib, ularni 
muammolardan qutqaradi. 

Davlatimiz rahbarining tegishli qarori 
bilan mamlakatimizning barcha hududla
rida yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari 
tashkil etilmoqda. Bu ularning tadbirkorlik 
faoliyatini boshlashi uchun zamin boʻlmoq
da. Termiz shahrining Tinchlik mahallasi 
hududida ham shunday sharoit yaratildi. 2 
gektar maydondagi binolarda jami 42 loyiha 
joylashtirildi. Ular qurilish materiallari, kimyo 
va neft kimyosi, mebelsozlik, oziq-ovqat, 
toʻqimachilik sanoatiga taalluqli. Binolarni 
xarid qilish, uskunalar olib kelish va ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyish uchun Yosh tadbir-
korlarni qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasidan 

imtiyozli kreditlar tijorat banklari orqali ajrati-
ladi. Barcha korxonalar ishga tushgach, 500 
dan ortiq ish oʻrni yaratiladi.

Prezidentimiz viloyatga tashrifi davomi
da Termiz shahrida barpo etilgan Yoshlar 
sanoat va tadbirkorlik zonasini borib koʻrdi. 
Bu yerda joylashtirilgan korxonalar mahsu-
lotlarini koʻzdan kechirdi. Ulardan biri anor 
sharbatini qadoqlab, qoʻshni davlatlarga 
eksport qilmoqda. Yana biri kiyim va gilam 
toʻqishni yoʻlga qoʻyib, xotin-qizlarni ish bilan 
taʼminlagan.

Davlatimiz rahbari bunday sanoat zona
larini viloyatning har bir tumanida ochish, 
mahallalarda hunarmandlik, kasanachilikni 
kengaytirish zarurligini taʼkidladi. Ikki yillik 
tajribadan kelib chiqib, Surxondaryoda yosh-
lar tadbirkorligini rivojlantirish boʻyicha alohi-
da qaror qabul qilish, bunga 50 million dollar 
mablagʻ ajratish boʻyicha taklif ishlab chiqish 
vazifasi qoʻyildi.

Albatta, yurtimizda yoshlarni har tomon-
lama qoʻllab-quvvatlashga bu darajada katta 
eʼtibor qaratilayotgani bejiz emas. Chunki 
Prezidentimiz aytganidek, bugungi tadbir-
kor yoshlar — yangi Oʻzbekiston mahsuli. 
Ularning bilimi ham, intilishi ham yangicha. 
Shuning uchun sanoat zonalarini yoshlar
ning oʻziga berish kerak. 

Ezgulikka yoʻgʻrilgan amallar, xalqchil 
saʼy-harakatlarning hammasi har bir in-
sonning qayerda yashashi va ishlashidan 
qatʼiy nazar, qadr topishi, farovon ya-
shashi, murod-maqsadiga yetishi uchundir. 
Prezidentimiz qaysi viloyatga bormasin, 
avvalo, insonni rozi qilishga, uning farovon 
yashashi uchun zarur sharoitlar, imkoniyat-
lar yaratishga alohida eʼtibor qaratyapti. Sur
xondaryoda ham xuddi shunday boʻldi.

Mazkur tashrif ham odamlar turmush 
darajasini oshirib, hududning beqiyos im-
koniyatlarini yuzaga chiqarish, xalqimiz 
farovonligini yuksaltirishga xizmat qiladi. 
Buning uchun barchamiz birgalikda harakat 
qilishimiz, inson qadri ulugʻlangan yurt rivo-
ji, taraqqiyoti uchun bor kuch va salohiya
timizni safarbar etishimiz lozim.

Faxriddin SAMADOV,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

HAYOTiy evrilish AKSI
har bir sohadagi o‘zgarish va yangilanishlarda namoyon

Surxondaryo yerosti va yerusti boyliklari serob viloyatlardan biri. 
Keyingi yillarda vohada agrar tarmoq qatori sanoat, qurilish, 
xizmat koʻrsatish va boshqa sohalar ham izchil rivojlanib, yangi-
yangi ish oʻrinlari yaratilmoqda. 
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Xalqimizda “Bir kun janjal chiqqan 
uydan qirq kun baraka koʻtariladi”, de-
gan naql bor. Bunday janjallar mintaqa 
miqyosida, qitʼa miqyosida, butun yer 
yuzida yuzaga keltiradigan parokanda-
likni, inqirozni, baxtsizliklarni tasavvur 
etib koʻring-a! Shu maʼnoda, har qan-
day qirgʻinbarot urush aslida insoniyatni 
tamaddun rivojidan ancha orqaga irgʻitib 
tashlaydigan, hech qanday zalvorli 
vaj-karson bilan ham oqlab boʻlmay-
digan qonli voqelikdir. Chunki har qan-
day urushning mohiyatida inson hayotiga 
qasd qilish istagi yotadi. Taʼbir joiz boʻl-
sa, urush odamning oʻzi oʻtirgan daraxt 
shoxini oʻzi qirqishga tushishidir. Janjal 
olovida isinish uchun unga tinmay moy 
sepib turganlar bir haqiqatni anglab olishi 
lozim: urushda gʻoliblar boʻlmaydi, vaqti-
da suv sepib qoʻyilmasa, ertami-kechmi, 
bu och olov hammani domiga tortib keta-
di, hech kimni chetlab oʻtmaydi.

Oʻzbekiston taklifi: 
nizolarni “ikki xalq uchun 

ikki davlat” tamoyili 
asosida hal qilish kerak
Falastin va Isroil oʻrtasidagi qurol-

li toʻqnashuvlar avj olayotgani dunyoni 
tashvishga solib qoʻydi. Isroil armiyasi va 
XAMAS harakati oʻrtasida davom etayot-
gan qurolli toʻqnashuvlar oqibatida ayol-
lar va bolalar qurbon boʻlmoqda, odam-
lar boshpanasidan ayrilmoqda, ular oʻz 
uyini, jonajon Vatanini tashlab ketishga 
majbur...

Mamlakatimiz ham xalqaro may-
dondagi voqealarga munosabat bildir
moqda. Vaholanki, yaqin paytlargacha 
biz bunday nizolarga yuzimizni teskari 
burardik. 

Prezidentimiz Yaqin Sharq mintaqa-
sida keskinlashayotgan voqealarga Os-
tona shahrida Turkiy davlatlar tashkiloti 
davlat rahbarlari kengashi yigʻilishi va 
Toshkentda Iqtisodiy hamkorlik tashki-
lotining navbatdagi sammitidagi nutqida 
ham Oʻzbekiston pozitsiyasini ochiq ba
yon etdi. Davlatimiz rahbari Falastin 
— Isroil muammosiga toʻxtalar 
ekan, har ikki tomonni zudlik 
bilan gumanitar maqsadlarda 
murosaga kelishga, jango-
var harakatlarni toʻxtatib, 
nizoni tinch yoʻl bilan hal 
etishga chaqirdi. Muam
moning yagona va eng 
adolatli yechimi — ni-
zoni “ikki xalq uchun 
ikki davlat” tamoyili 
asosida hal etish ekani-
ni taʼkidladi. Zoʻravonlik 
yanada avj olaversa, 
xalqaro vaziyatning keng 
miqyosda izdan chiqishi-
ga, qurolli toʻqnashuvlarga 
yangi kuchlar tortilishiga, bu 
esa Yaqin Sharq mintaqasi bi-
lan cheklanmay, uzoq oʻlkalarga 
ham tarqalib ketadigan, oqibatini 
bashorat qilib boʻlmaydigan fojialarga 
olib kelishi mumkinligiga eʼtibor qaratdi.

Urush zanjir reaksiyasini keltirib chiqa-
rishi, oʻz domiga yaqin-yiroq hududlarni 
tortib ketishi ham hech gap emas. Shun-
day ekan, Falastin va Isroil tomonlari 
jangovar harakatlarni zudlik bilan toʻx-
tatishi, tezda murosa yoʻliga oʻtishi butun 
dunyo uchun foydali boʻladi. 

Davlatimiz rahbari Falastin va Isroil 
tomonidan qurbon boʻlgan barcha in-
sonlarning oilalariga chin dildan taʼziya 
va hamdardlik izhor etar ekan, Gʻazo 
sektori aholisiga baholi qudrat yordam 
koʻrsatish uchun BMTning Yaqin Sharq 
agentligiga 1,5 million dollar ajratishga 
qaror qabul qilganini bildirdi. Bu koʻp 
millatli va bagʻrikeng Oʻzbekiston xalqi 
koʻnglidagi gap boʻldi. 

Biz yashayotgan mintaqa xalqlari 
dunyoga doim tinchlikni sogʻinuvchi oʻl-
ka sifatida tanilib kelgan. Xalqimizning 
bagʻrikengligi va mehmondoʻstligi bar-
chaga yaxshi maʼlum. Oʻzbek xalqi Ik-
kinchi jahon urushi yillarida ham ogʻir 
sharoitlarda yurtimizga koʻchirilgan turli 
millat vakillariga hech ikkilanmasdan qu-
chogʻini ochgan, topgan nonini oʻrtada 

Ismoil SAIFNAZAROV, 
falsafa fanlari doktori, 
professor

baham koʻrgan. Biz turli millat va konfes-
siyalar vakillari oʻzaro tinch-totuv hayot 
kechirishi tarafdorimiz. Oʻz navbatida, 
jahon hamjamiyatini ham bu masala-
ga beeʼtibor boʻlmaslikka, har qanday 
muammoni faqat va faqat tinchlik yoʻli bi-
lan hal etishga chaqirganmiz va shunday 
boʻlib qoladi ham. Bu prinsip yangi Oʻz-
bekiston tashqi siyosatida faol pozitsiya 
kasb etmoqda. Buni butun dunyoda katta 
tashvish va xavotir uygʻotayotgan masa
lalarga va ularning tinchlik yoʻli bilan hal 
etilishiga doir munosabatlarimizda ham 
koʻrishimiz mumkin. Qurolli toʻqnashuvlar 
boshlanganiga bir oy toʻlmay 5000 dan 
ziyod bolalar va ayol halok boʻldi.

“Mehr” operatsiyasi — 
mehrli siyosat samarasi
Davlatimiz rahbarining Afgʻoniston 

borasidagi mulohazalari kishini yana-
da sergaklikka undashi bilan qimmatli. 
Aynan shu mamlakat misolida urush, 
zoʻravonlik hech bir davlatga ezgulik olib 
kelmasligi, aksincha, yovuzlik yana bir 
karra yovuzlik yaratishini angladik. 

Rasmiy maʼlumotlarga koʻra, afgʻon 
ayollarining 85 foizi, erkaklarning esa 51 
foizi savodsiz, qishloq joylarda hattoki 
8-10 yoshli qizaloqlar ham turmushga
uzatilmoqda, bu mamlakatda ayollarning
oʻrtacha umr koʻrish darajasi 44 yosh-

Natijada qadimiy Shom diyoridagi boy 
madaniy merosning katta qismi vayron 
qilindi. Mamlakatdagi UNESCOning 
jahon merosi roʻyxatiga kirgan yodgor-
liklarning barchasiga zarar yetdi. Eng 
yomoni, urush natijasida 400 mingdan 
ziyod odam halok boʻldi. UNICEFning 
qayd etishicha, fuqarolar urushi tufayli 
deyarli 12 ming bola oʻlgan yoki jarohat 
olgan. Afsuski, shuncha yoʻqotishlarga 
qaramay, urush alangasi hamon pasay-
gani yoʻq.

Ha, bir paytlar ilm-fan yuksak taraqqiy 
etgan, taʼbir joiz boʻlsa, sivilizatsiya 
markazlaridan biri boʻlgan mamlakat bu-
gun tamoman vayronaga aylandi. Ming
lab suriyaliklar ona diyorini tashlab, oʻz-
ga yurtlarda xoru zor, sarson-sargardon 
boʻlib yuribdi.

Taassufki, ana shu vayronaga aylan-
gan yurtdan baxt, boylik, saodat, tole ax-
tarayotgan insonlar ham yoʻq emas. Ular 
orasida yurtdoshlarimiz ham borligi juda 
ayanchli. Xotini, farzandlari bilan ketgan 
erkaklarning koʻpchiligi oʻzga yurtlarda 

halok boʻldi. Mudhish va ayanchli 
xatoning badali qanchalik ogʻir 

boʻlishini ularning yaqinlari, 
ayniqsa, urush domida qol-

gan ayollar va bolalar oʻz 
taqdirida koʻrdi. 

Oʻzbekiston davlati 
va xalqining saxova-
ti, adashganni toʻgʻri 
yoʻlga qaytarishdek 
insonparvarlik qad
riyati tufayli ularga 
tinchlik, farovon 
hayotning qadriga 
yetish, shu yurtda 
qadr topishdek im-
koniyat qayta na-

sib qildi. Masalan, 
Shohista Nabiyeva 

Beshariq shaharchasi 
Chorbogʻ mahallasida is-

tiqomat qilgan. 2016-yildan 
buyon qidiruvda boʻlgan bu 

ayol erining ortidan farzandlari 
bilan uchinchi mamlakatlar orqali 

Suriyaga borib qolgan. Eri janggohlarda 
nobud boʻlgach, sarson-sargardonlikda 
yashagan. Besh norasidani jovdiratib, 
ogʻir kunlarni boshidan kechirgan ayol 
endi oʻz uyida. Ha, mudhish va ayanchli 
xatoning badali qanchalar ogʻir boʻlishini 
bu ayollar yaxshi biladi. 

Umuman olganda, “Mehr” operatsiya
lari orqali Oʻzbekiston davlati va xalqi
ning yuksak kechirimlilik, bagʻrikenglik, 
olijanoblik kabi ezgu fazilatlari yana bir 
bor amaliy tasdigʻini topdi. Hayot yoʻli
da adashgan, nochorlik, afsus va na-
domatlardan sillasi qurigan yana bir gu-
ruh ayollar va bolalar yurtga qaytarildi. 
Oʻzbekiston oʻz fuqarolarining huquq va 
manfaatlarini, ular qayerda boʻlishidan 
qatʼi nazar, himoya qilishga qodirligiga 
xalqaro hamjamiyat yana bir bor guvoh 
boʻldi. Ha, bunaqa mamlakat bilan faqat 
va faqat faxrlanish hamda unga munosib 
boʻlish kerak, xolos. Shukrki, tinchlik-
osoyishtalik barqaror yurtda yashamoq
damiz. Shu sababli bizga Afgʻoniston, 
Suriya va boshqa davlatlardagi vaziyat 
qoʻrqinchli tushday koʻrinishi aniq. Urush 

guvohlarining hikoyalari ham kishini 
shukronalikka chorlaydi. 

Taniqli tojik shoirasi va yozuvchi Gul-
ruxsor Safiyeva 1992-1997-yillardagi 
urush dahshatlarini boshidan kechirgan 
ayollar hikoyalarini “Ayollar va urush” 
kitobida jamlagan. Panjlik Sadafning 
yolgʻizgina qizchasi boʻlgan. Urushda 
koʻpchilik bilan solga oʻtirib, daryodan 
Afgʻonistonga qochgan. Ammo daryo oʻr-
tasiga yetganda, otishma boshlanadi va 
barcha suvga choʻka boshlaydi. Sadaf 
qandaydir butaga osilib qoladi, ammo 
qizchasi suvga gʻarq boʻladi. Qizaloq 
suvga choʻkar ekan, onasidan yordam 
soʻraydi. Lekin Sadaf qoʻlini qoʻyib yubor-
sa, oʻzi ham suvga choʻkishini anglaydi. 
Qizini qutqara olmaydi. “Bola jondan aziz, 
degan gaplar yolgʻon ekan, — tan oladi 
Sadaf. — Oʻlimga yuz tutgan chogʻingda 
oʻz joning koʻzingga shirin koʻrinarkan”.
Sadaf hamon gunoh hissi bilan yashaydi.
Oʻzini kechirolmaydi”.

Bu hikoyadan chiqariladigan xulosa 
bitta: qaysi yurtda tinchlik va osoyishtalik 
hukm sursa, oʻsha yerda taraqqiyot boʻla-
di. Bizning erishayotgan yutuqlarimiz 
zamirida ham ana shu tinchlik-osoyishta-
lik yotadi. Agar istiqlolning oʻtgan 32 yiliga 
nazar tashlasak, poytaxtimiz, viloyatlar 
markazlari, shahar, qishloqlarimiz, hatto 
eng chekka hududlarda ham katta oʻzga
rishlar roʻy berganiga guvoh boʻlamiz. 
Yurtimizdagi xotirjamlik va barqarorlik 
tufayli xonadonlarda toʻyu tomoshalar, 
bayram-u shodiyonalar boʻlmoqda. Bu 
neʼmatlarga chin maʼnoda shukrona qi
lish va ularning qadriga yetish kerak. 

Ogoh insongina oʻz 
kelajagiga aql bilan teran 

nazar tashlaydi
Aslida, beqarorliklarning kelib chiqishi-

ga koʻp jihatdan maʼnaviyat va yoshlar 
masalalariga loqaydlik, beparvolik bilan 
qarash, bu borada tegishli maʼnaviy-
maʼrifiy va amaliy ishlarning amalga oshi
rilmagani sabab boʻladi. Shuningdek, 
yoshlarni oʻz holiga tashlab qoʻyish, ota-
ona, oila va jamiyat nazoratidan chetda 
qoldirish oqibatida yoshlar yovuz kuchlar 
nayranglariga aldanib qolayotgani ham 
hayot haqiqati. Aholi orasida boy va kam-
bagʻallarning keskin tabaqalanib ketishi, 
ishsizlik masalasiga eʼtiborsizlik ham 
muammoning asosiy sabablaridandir. 

Endi tashqi kuchlar taʼsiriga kelsak, 
ular mamlakatdagi tayyor yetilib turgan 
ogʻir vaziyatga olov purkab, toʻpolonlar-
ni paydo qilib, oʻz maqsadlarini amalga 
oshirish uchun qulay vaqt kelgunga qa-
dar payt poylab turmoqda. Ushbu man-

fur kuchlarning gʻarazli maqsadlari juda 
koʻp. Masalan, gʻalayonlar yuz berayot-
gan arab mamlakatlarining aksariyati ta-
biiy boyliklar, ayniqsa, energetika zaxirasi 
koʻp davlatlar ekani ayon boʻladi. Tashqi 
kuchlar ana shu moddiy boyliklarni ta
lon-toroj qilish maqsadida ushbu notinch-
liklarni keltirib chiqarayotgani kunday 
ravshan. 

Barqarorlikni izdan chiqarish orqali 
bu mamlakatlar Afgʻoniston kabi notinch 
hududga, kimlarningdir gʻaraz maqsadiga 
xizmat qiladigan maydonga aylantiriladi. 
Oqibatda bunday hududlar jinoyatchi gu-
ruhlar uchun makon va yovuz maqsad-
lar yoʻlida foydalanadigan joy vazifasini 
oʻtaydi. Shuningdek, osoyishtalikka putur
yetishi natijasida aholi tinchligi buziladi,
qurbonlar boʻladi va mamlakatlar muam
molar iskanjasida qoladi. Qoʻshni dav-
latlar ham bunday vaziyatlardan zarar
koʻradi. Bunday yovuz kuchlarning oʻz
qora maqsadlariga erishish borasidagi
faoliyati turlicha boʻlsa-da, tutayotgan yoʻl
yoki qilayotgan ishlari bir xil — odamlar
ning tinch hayotini izdan chiqarish. Ayniq-
sa, baʼzi buzgʻunchi guruhlar geosiyosiy
maqsadlariga erishish yoʻlida qator ixtilof
va koʻngilsizliklarni keltirib chiqarmoqda.

Donolar tinchlik — sivilizatsiya neʼma-
ti, urush esa uning ofati, deydi. Darha
qiqat, hozirgi kunlarda dunyo xalqlari 
uchun tinchlikni saqlab qolish, odamlar
ning yashash huquqini taʼminlashdan 
ham muhimroq vazifa yoʻq ekani tobo-
ra chuqurroq ayon boʻlmoqda. Tinchlik 
deb atalmish ulugʻ neʼmat boʻlmas ekan, 
taraqqiyot ham, oʻsish ham, farovon 
hayot ham boʻlmaydi. Asrlar davomida 
yuz bergan qonli urushlar tarixini tahlil 
etsak, koʻz oldimizda bagʻoyat ayanchli 
manzara paydo boʻladi. Eng achinarlisi, 
ana shunday urushlarda eng koʻp aziyat 
chekkanlar insoniyat kelajagi boʻlmish 
bolalar va ayollardir. Odatda himoyaga, 
yordamga yoki alohida gʻamxoʻrlikka 
muhtoj ana shu tabaqa vakillari hayotini 
tashvishlardan xoli etish, ular osmonini 
qora bulutlardan tozalash har doim ham 
muqaddas burch boʻlib kelgan. 

UNICEF va qator xalqaro hamda 
mintaqaviy tashkilotlar navqiron av-
lod turmushi farovonligini yuksaltirish, 
ular hayotini turli ofatlardan asrash, 
huquqlarini himoya qilishga qaratilgan 
saʼy-harakatlarni amalga oshirib kelmoq
da. Jahon hamjamiyatining qashshoqlik 
va ochlikni tugatish, savodsizlikka bar-
ham berish, qochoqlar muammosini hal 
etishga qaratilgan chora-tadbirlari, birin-
chi galda, ayollar va bolalarga gʻamxoʻr-
lik ifodasi, albatta. Zero, yuqorida tilga 
olingan illatlar, avvalo, ularning hayotini 
izdan chiqarmoqda.

Soʻnggi yarim asr mobaynida xalqaro 
gumanitar va inson huquqlari sohasida 
qator konvensiyalar qabul qilinganiga 
qaramay, himoyasiz bolalar va ayollarga 
nisbatan shafqatsiz muomalada boʻlish, 
ularni zoʻrlash, qiynash va oʻldirish, ak-
sariyat hollarda yosh bolalarni urushga 
yollashdek ogʻir illatlarga har qadamda 
duch kelmoqdamiz. Shu kunlarda ham 
dunyoning qator hududlarida sayyoramiz 
hayotiga xavf solayotgan mahalliy va et-
nik urushlar, milliy nizolar davom etayot-
gani afsuslanarli. 

UNICEF maʼlumotlariga koʻra, oxirgi 
oʻn yilda yuz bergan harbiy toʻqnashuv
larda voyaga yetmagan kamida 2 million
bola qurbon boʻlgan, 10 milliondan ortigʻi
mayib-majruh boʻlgani yetmaganidek,
ota-onasi va boshpanasidan ayrilgan.
Yana millionlab bolalarning toʻyib ovqat
yemasligi, ocharchilik va turli xastaliklar-
dan koʻz yumayotganiga guvoh boʻlyap-
miz. Ayrim davlatlarda yosh avlod vakillari
uchun maktab eshiklari umuman yopiqligi,
1 milliarddan ortiq odamning savodsizligi,
ularning aksariyatini esa bolalar tashkil
etayotgani bunga isbot boʻlishi mumkin.
Hatto ayrim rivojlanayotgan mamlakatlar-
da maktabga jalb etilgan bolalarning 60
foizi turmush qiyinchiliklari tufayli oʻqish-
dan ketishga majbur boʻlayotgani, har yili
sayyoramiz boʻylab 14 million goʻdakning
turli xastaliklardan nobud boʻlayotgani
esa bu boradagi vaziyat naqadar ayanch-
li ekanini koʻrsatib turibdi.

Notinchlik, qurolli toʻqnashuv, jabr-
zulmdan tinka-madori qurigan xotin-qiz
larning tinmayotgan koʻz yoshlari... Qorni 
toʻyib-toʻymagan, ust-boshi yupun, yalan-
goyoq, tinchlik, baxt nimaligini his qilmay-
digan, bunday buyuk neʼmatdan mosuvo 
qilingan, koʻzlari bejo begunoh bola-
jonlarning yigʻi-sigʻisi, goʻdaklarning nola-
si... Vatangadolik, xorlik, urush uqubatlari-
dan butkul gʻamga botgan qochqinlarning 
achchiq qismati... Teleekranlarda namo
yish etilayotgan bunday manzaralar bagʻri-
tosh insonning ham yuragini junbushga 
keltirishi tayin. Beixtiyor koʻzlarda yosh 
tomchilari paydo boʻladi. Begunoh ayol-
lar, norasida bolalarning boshiga shunday 
tashvish, ogʻir, unutilmas xorliklarni solgan 
urushga yana bir bor laʼnat oʻqiysiz. 

Shunday kezlarda Oʻzbekistondek 
muqarrar tinchlik qaror topgan yurt-
da yashayotganingiz, dorilamon kunlar 
shukuhidan bahramand boʻlayotganin-
gizga shukronalar aytasiz. Har kuni er-
talab farzandlaringiz koʻzidagi quvonch, 
baxtli bolalik nashidalarni koʻrib, tinchlik, 
xotirjamlik naqadar buyuk neʼmat ekanini 
qalban his qilasiz. 

Inson ogoh boʻlsagina kelajagiga aql 
bilan teran nazar tashlaydi, kelishi yoki 
sodir boʻlishi mumkin boʻlgan fitna-fasod, 
xavf-xatarning oldini olish va bartaraf 
qilish harakatida boʻladi. 

Bas, shunday ekan, tinchlik uchun 
barchamiz masʼulmiz. Tinchlikni saqlab 
qolish aslida oson ish emas. Buning 
uchun katta saʼy-harakat va xarajat-
lar talab etiladi. Shunga koʻra, biz ham 
tinch, osoyishta va farovon hayotning 
qadriga yetish, bu farovonlik, osuda tur-
mushimizning barqarorligini taʼminlash-
ga oʻz hissamizni qoʻshmogʻimiz lozim. 
Hamisha hushyor va ogoh boʻlaylik!

Biz dunyodagi eng tinch, eng osoyishta va inson 
qadr-qimmati yuksak baholanadigan mamlakatda 
yashayapmiz. Bu yurtning odamlari baxt nima ekanini
juda yaxshi biladi. Buguni, ertasi va undan keyingi hayoti 
haqida bemalol orzular qiladi, katta rejalar tuzadi, 
farzandlari kamolini koʻzlab ulugʻvor ishlarga qoʻl 
uradi. Eng muhimi, bularni mutlaqo tabiiy jarayon 
sifatida qabul qiladi. Afsuski, dunyoning hamma
davlatlari haqida ham bunday yorugʻ fikrlarni bildira 
olmaymiz. Masalan, Suriya haqida...

TINCHLIK — 
SIVILIZATSIYA NE’MATI

ni tashkil etmoqda, 40 yildan ziyod vaqt 
mobaynida davom etgan urush tufayli 
kamida 1,5 million ayol beva qolgan, ular 
oʻrtacha 35 yoshda. Dunyo boʻyicha ish-
lab chiqarilgan geroinning 90 foizi aynan
Afgʻonistonda tayyorlanadi...

Biz dunyodagi eng tinch, eng osoyish-
ta va inson qadr-qimmati yuksak baho
lanadigan mamlakatda yashayapmiz. 
Bu yurtning odamlari baxt nima ekanini 
juda yaxshi biladi. Buguni, ertasi va un-
dan keyingi hayoti haqida bemalol orzu-
lar qiladi, katta rejalar tuzadi, farzandlari 
kamolini koʻzlab ulugʻvor ishlarga qoʻl 
uradi. Eng muhimi, bularni mutlaqo ta-
biiy jarayon sifatida qabul qiladi. Afsuski, 
dunyoning hamma davlatlari haqida ham 
bunday yorugʻ fikrlarni bildira olmaymiz. 
Masalan, Suriya haqida... 

Bu koʻhna zamindagi tartibsizlik
lar dastlab shunchaki, norozilik namo
yishi sifatida boshlangan edi. Ammo 
tez fursatda u keng miqyosli fuqarolar 
urushiga aylandi va 10 yildan buyon 
qurolli toʻqnashuvlar davom etmoqda. 

urush esa uning ofatidirOgohlikka daʼvat
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“Yashil makon” umummilliy loyihasi

Ezgu loyihadan qanday 
maqsad koʻzlangan?

Maʼlumki, “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasida yiliga 200 million tup 
daraxt va buta koʻchatlarini ekish belgi
langan. Demak, 5 yilda 1 milliard tup da-
raxt koʻchati va butalar ekiladi. Bunday 
keng koʻlamli tashabbus orqali barcha 
davlat idoralari, korxonalar, taʼlim muas-
sasalari hududida 440 dan ortiq yashil 
bogʻ tashkil etiladi.

Davlatimiz rahbari joriy yil 11-oktabr 
kuni “Yashil makon” loyihasining kuzgi 
daraxt ekish mavsumini eʼlon qildi. Yur-
timizda ushbu harakat boshlanganiga 
esa 2 yil boʻldi. Shu davrda 1 ming 200 
gektardan ortiq yashil bogʻ va jamoat 
parklari, 1 million gektardan ziyod yashil 
hudud va qoplamalar barpo etildi.

Yigʻilishda 25-oktabrdan 1-dekabr
gacha, yaʼni 45 kun davom etadigan loyi
haning navbatdagi mavsumi doirasida 
mamlakatimiz boʻyicha rejalashtirilgan 
85 million manzarali daraxt koʻchati va 
butalar ekilishi boʻyicha bir qator vazifalar 
belgilab berildi.

Ilmiy tadqiqotlarga qaraganda, bir 
gektar maydondagi bogʻ bir kecha-kun-
duzda 200-275 kilogrammgacha kar-
bonat angidrid gazini yutib, 180-215 
kilogramm kislorod ajratadi. Bu miqdor 
oʻrtacha 500 kishini kun davomida kis-
lorod bilan taʼminlash uchun yetarli 
boʻladi. Shuning uchun ham daraxt-
lar, bogʻlar, umuman, yashillikni oʻsha 
hududning “oʻpka”si deymiz. Navoiy, 
Olmaliq, Angren kabi sanoatlashgan 
shaharlar va viloyat markazlari, shu 
jumladan, poytaxtimizda Aylant da-
raxtini ekish tavsiya qilinadi. Negaki, 
sanoatlashgan va yirik shaharlarda 
transport vositalari koʻp va ular zaharli 
gazlarni keng tarqatadi. Aylant daraxti 
esa aynan zaharli gazlarni yutib, havoni 
tozalaydi. Uni sassiq daraxt yoki Xitoy 
shumtoli, deb ham atashadi. Daraxtning 
oʻziga xos qulay jihatlaridan yana biri, 
koʻp suv va parvarish talab qilmaydi. 

Unutmaslik kerakki, global iqlim 
oʻzgarishlari salbiy oqibatlarini yum-
shatish, chang-toʻzonlar koʻtarilishining 
oldini olish, umuman, nafas olayotgan 
havomizni tozalash kabi ezgu maqsad-
larga qaratilgan “Yashil makon” loyihasi 
faqat koʻchat ekishdan iborat emas. Bi-
nobarin, hozir ekilayotgan nihollar azim 
daraxtlarga aylanib, tabiatimizning jonli 
qalqoniga aylanishi uchun, xalqimiz taʼbi-
ri bilan aytganda, ancha-muncha “qovun 
pishigʻi” bor. Chunki yiliga 200 millionning 
oʻrniga 2 milliard tup koʻchat eksangiz 
ham, unga qarov boʻlmasa, koʻchatlar 
ildiz otib ketishiga ilmiy yondashilmasa, 
kelasi yil choʻpga aylanadi, yaʼni koʻzlan-
gan maqsadimizga aslo erisha olmaymiz. 

Vazirlik tahlil markazida loyiha doirasi-
da ekilayotgan koʻchatlar holati onlayn 
rejimda monitoring qilib boriladi. 

“Yashil makon” platformasida tuman, 
viloyat shtablari ekilgan koʻchatlar
ning turi, navi, qaysi subyekt ekkani, 
qayerga ekilgani va parvarishini tahlil 
qilib boradi. Demak, har bir koʻchat-
ning egasi, masʼullari bor. Biriktirilgan 
masʼullar ekilgan koʻchatlarni yaproq 
yozib, azim daraxtga aylanguncha ka-
folatli ish olib boradi.

Bugungi kunga qadar ekilgan 91 mil-
lion tupdan ortiq daraxt va buta koʻchat-
larining 62 millioni “Yashil makon” platfor-
masiga kiritildi va bu ishlar tizimli davom 
ettirilmoqda.

Yashillik olami,
bu — sogʻlom hayot 

Oʻzbekiston musulmonlari idorasi 
Ulamolar kengashining “Yashil makon” 
umummilliy  loyihasini qoʻllab-quvvat-
lash, shu asosda hududlarni obodon-
lashtirish, koʻchat va gullar ekishni 
targʻib etishga qaratilgan bayonotida 
“Yashillik olami, bu — toza havo, sogʻ-
lom hayot, uzoq umr va sanoat rivo-
jidir” deyiladi. Har bir insonni unga ato 
etilgan neʼmat — tabiatni avaylash, 
atrof-muhitni  ozoda saqlash, muho-
faza qilishga chaqiradi.

Darhaqiqat, Alloh insoniyatga ato etil-
gan neʼmat — tabiatni asrab-avaylash, 
undan meʼyorida, maqsadli foydalanish-
ni buyurgan. Bu barchamizda tabiatga 
nisbatan oqilona munosabatda boʻlish, 
atrof-muhitni ozoda saqlash va muhofa-
za qilish, musaffoligini asrash tuygʻusini 
oshiradi.

Uylarimiz, ariqlar, koʻchalar, qabriston 
va uning atrofini hashar yoʻli bilan tozalash 
xalqimizning yaxshi anʼanalaridan. Mana, 
necha asrlarki, bu anʼana avloddan-avlod-
ga oʻtib, yurtdoshlarimiz turmush tutimida 
oʻz ifodasini topmoqda. Ammo soʻngi payt
larda bu qadriyatlardan bir oz uzoqlash-
gandekmiz. Shu bois, davlatimiz rahbari 
bu masalaga mahalla faollari, nuroniylar, 
ulamolar, ommaviy axborot vositalari xo-
dimlari va keng jamoatchilikni eʼtiborli 
boʻlishiga daʼvat etib, “Albatta, bunday 
muammolarni faqat maʼmuriy yoʻl bilan 
hal etib boʻlmaydi. Bunga yosh avlod qal
bida ona tabiatga daxldorlik hissini tarbi-
yalash orqali erishish mumkin. Mahallada, 
koʻchalarda chiqindi tashlagan kishini koʻr-
ganda “bu ishingiz notoʻgʻri boʻldi”, dey-
digan muhitni shakllantirishimiz, odamlar-
ni shunga oʻrgatishimiz kerak. Bu hamma-
mizning ishimiz va insoniy burchimizdir”, 
degan edi. 

Suvchilar bogʻi barpo 
etilmoqda

Koʻchat ekib, bogʻ yaratish azaldan 
savobli ish hisoblangan. Mevasidan 
odamlar bahramand boʻlgan, manzarali 
daraxtlardan dili yorishgan, yogʻochidan 
qurilishda foydalanilgan. 

Toshkent viloyati Boʻstonliq tumanida-
gi togʻli Gʻijol qishlogʻidan Suv xoʻjaligi va-
zirligiga 42 gektar yer maydoni ajratilgan. 
Suvchilar bu yerda 21,5 ming tup bodom 
koʻchati ekib, “Suvchilar bogʻi” bunyod 
etishni boshlab yubordi. Shu munosa-
bat bilan tashkil etilgan hasharda vazirlik 
markaziy apparati, tizim tashkilotlari bilan 
bir qatorda, Irrigatsiya va suv muam
molari ilmiy-tadqiqot instituti olim va mu-
taxassislari ham faol qatnashdi.

Albatta, togʻoldi hududi yoki lalmi joyda 
daraxt oʻstirishning oʻzi boʻlmaydi. Suvchilar 
buning hisobini olgan. Yaʼni pastdan oqib 
oʻtuvchi soydan nasos orqali suv chiqarilib, 
hovuz quriladi va koʻchatlarni tomchilatib 
sugʻorish yoʻlga qoʻyiladi. Shu bilan birga, 
qator oralariga toʻqsonbosti ekinlar, bogʻ 
atrofiga terak koʻchatlari ekiladi. 

Daraxtni suvga yaqin joyga ekish-
ni istaymiz. Chunki suvsiz koʻchat 
unmaydi. Suv xoʻjaligi tizimida esa 
daraxt koʻkartirish uchun imkoniyatlar 
bisyor. Barcha hududlarda suv xoʻ-
jaligi tashkilotlari tasarrufidagi kanal, 

ariq va zovurlar yoqalari, himoya min
taqalarida koʻchat ekishga sharoit 
bor. Yana bir jihatni eʼtiborga olish 
kerak. Suvchilar azaldan suv boʻylari-
ga koʻchat ekib kelgan. Buning uchun 
ular koʻchatni oʻzlari koʻpaytirgan. De-
yarli barcha suv xoʻjaligi tashkilotla
rida koʻchatxonalar bor. Shu sababli 
loyiha doirasida suvchilar ichki im-
koniyatni ishga solmoqda.

Yangi ekilgan daraxtlarni 
sugʻorish tizimi 

Yuqorida aytib oʻtganimizdek, koʻchat-
ni ekib qoʻyish bilan ish bitmaydi. Umid 
bilan yerga qadalgan har bir nihol avj olib 
oʻsishi, daraxtga aylanishi uchun unga 
doimiy parvarish, eng muhimi, sugʻorish 
tizimi kerak.

Prezidentimiz shu yil 11-avgust kuni 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi 
ishlari joylarda oʻz holiga tashlab qoʻ
yilganini tanqid qilib, koʻchatlar sugʻo
rish tizimi yoʻq hududlarga ekilgani sa-
babli 10 milliondan ortiq yangi ekilgan 
nihol nobud boʻlganini achinib gapir-
di. Daraxt-buta oʻsimliklari ildiz tizimi 
atrofiga doira shlangalar yordamida 
sugʻorish usuli mavjud. Bunday usul 
koʻchatlarga sarflanadigan suv miqdori 
hamda muddatini bir necha marotaba 
qisqartirishga imkon yaratadi. Oʻsim-
liklarni avtomatik sugʻorishda doira 
shaklidagi diametri 1,5 millimetr sh-
langalardan foydalaniladi. Tuproqni 
namlantirish uchun sarflanadigan suv 
miqdori oʻsimlik ildizining chuqurligi-
ga bogʻliq. Bunda yosh koʻchatlarni 
sugʻorish uchun koʻchat aylanasidagi 
har bir kvadrat metrga 40 litr, 5 yoshdan 
katta koʻchatlarga 60 litr, 10 yoshdan 
kattalariga esa 40 litr suv sarflanadi. 

Koʻchatlarni sugʻorish davomiyligi va 
suv sarfi miqdori tuproqning mexa
nik tarkibiga ham bogʻliq. Agar tuproq 
qumoq boʻlsa, har bir sugʻorishda suv 
miqdorini kamaytirib, tez-tez sugʻorish 
talab etiladi.

Yangi ekilgan koʻchatlarni 
sugʻorish davomiyligi va miqdori 
ularni parvarishlash va shu asos-
da saqlab qolish quyidagi tartibda 
amalga oshiriladi:

 boʻyi 3 metrdan yuqori koʻchat-
lar ekilganda, bir sotix yer maydoniga 
85 litr suv sarflanib, 5-7 kun davomi
da sugʻoriladi. Qoʻlda bir sotix yerni 
sugʻorish vaqti 30 daqiqa va avtomat 
usulda 6 daqiqani tashkil qiladi;

 boʻyi 1 metrgacha boʻlgan bu-
talar ekilganda, har bir sotix yerga 
2 litr suv sarflanib, 1-2 kun davomi-
da sugʻoriladi. Bu qoʻlda 15 daqiqa, 
avtomat usulda esa 3 daqiqani tash-
kil qiladi;

 boʻyi 1,5 metrgacha boʻlgan 
butalar uchun esa sotixiga 6 litr suv 
sarflanib, 1-2 kun sugʻoriladi.

Baʼzida suvsizlik tufayli yerdan nam 
qochib, ekilgan daraxtlarning nobud 
boʻlishiga guvoh boʻlamiz. Dehqon-
chilikda gidrogel nomli vosita bor. U 
shu kabi muammolarning oldini olish-
ga yordam berishi aniqlangan. Hozirgi 
vaqtda gidrogel va uning foydali xusu-
siyatlari haqida toʻliq maʼlumotlar kam. 
Gidrogel — oʻziga nam tortuvchi, yuqori 
boʻkuvchanlik xususiyatiga ega sintetik 
polimer vosita hisoblanadi. U tuproq 
tarkibida koʻp miqdordagi namlikni uzoq 
vaqt davomida saqlash imkonini beradi. 

Hozirgi vaqtda olimlarimiz tomoni-
dan respublikamiz tuproq-iqlim sha-
roitiga mos gidrogellarni aynan daraxt 
va butalarni ekishda toʻliq foydalanish 
boʻyicha tadqiqotlar oʻtkazilmoqda.

Loyiha bajarilishida ilm-fan 
va amaliyot uzviyligi

Davlatimiz rahbari “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi sifatli va oʻz vaqtida 
bajarilishini taʼminlash maqsadida Oʻz-
bekiston Fanlar akademiyasi, tuproq
shunoslik va oʻrmonchilik yoʻnalishidagi 
va boshqa institutlar olim va mutaxas-
sislari ishtirokida Respublika shtabi tu
zib, qachon, qayerda va qancha miqdor-
da koʻchatlarni hududlarning tuproq-
iqlim sharoitiga mos ekilishini taʼmin-
lash, sugʻorish tizimini yoʻlga qoʻyish, 
koʻchatlarni toʻgʻri parvarish qilish kabi 
vazifalarni belgilab bergandi.

Maʼlumki, Suv xoʻjaligi vazirligi huzu-
ridagi Irrigatsiya va suv muammolari 

ilmiy-tadqiqot instituti drenaj qurilmalari, 
suv muammolari, sugʻorma dehqonchilik, 
melioratsiya va tuproq zaxlanishi, shoʻrla
nishi kabi bir qator masalalarni oʻrganib, 
bugungi tuproq-iqlim sharoitida qurgʻoq
chilikning oldini olishda hamda qishloq xoʻ-
jaligi ekinlaridan yuqori hosil yetishtirishda 
ilmiy asoslangan xulosalar, tavsiyanoma va 
qoʻllanmalar berish boʻyicha yagona ilmiy 
maskan hisoblanadi.

Bugungi kunda institutimizda olib 
borilayotgan ilmiy tadqiqot ishlari reja-
si qatorida “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasida ekilayotgan manzarali 
va mevali daraxt koʻchatlari uchun ilmiy 
asoslangan sugʻorish tizimini ishlab chi
qish boʻyicha loyihaviy tadqiqotlar olib 
borilmoqda.

Institut olim va mutaxassislari to-
monidan hududlarda ekilayotgan daraxt 
koʻchatlari, butalarni sugʻorishning ilmiy 
asoslangan tizimini ishlab chiqish va 
joriy qilish boʻyicha tayyorlangan ush-
bu ilmiy-amaliy loyiha aynan yuqoridagi 
muammolar yechimiga qaratilgan. 

Oʻtkazilgan tadqiqot natijalariga 
asosan, eng birinchi navbatda, hududlar
ning iqlim sharoitiga mos, yerlarning 
shoʻrlanish, botqoqlanish darajasini pa
saytirishga moyil daraxt va butalar tanlab 
olinib, ularni ekish, koʻpaytirish hamda 
oʻsib rivojlanishini taʼminlovchi ilmiy asos
langan tavsiyalar ishlab chiqiladi.

Elektr energiyasi va suv resurslari 
taqchil hududlarda daraxt va butalarni 
sugʻorishda tomchilatib sugʻorish tizimi 
joriy qilinadi. Bunday joylardagi magis-
tral yoʻl chetlarida quyosh panellaridan 
foydalanib, artezian quduqlarni ishga 
tushirish, tomchilatib sugʻorish tizimini 
takomillashtirib, onlayn tizimda boshqari
lishini taʼminlash boʻyicha tavsiyanomalar 
tayyorlanadi.

“Yashil makon” umummilliy loyihasi 
bajarilishini taʼminlashda faoliyat koʻrsa-
tayotgan qator vazirlik va idoralarning 
mutaxassislari bilan birgalikda ushbu 
ilmiy tadqiqot ishlari maqsadli loyiha 
yoʻnalishida amalga oshirilishi maqsadga 
muvofiq. Toshkent davlat agrar universi-
teti va Xalqaro qishloq xoʻjalik universiteti 
olim va mutaxassislari bilan hamkorlikda 
manzarali daraxt va butalarni sugʻorish-
da ilgʻor, zamonaviy texnologiyalarni joriy 
qilish ham zarur. Bu masalada faqat bu-
gun emas, yaqin va uzoq kelajakni oʻylab 
ish tutmasak, koʻzlangan maqsadimizga 
erisha olmaymiz. 

Ekologiya va atrof-muhitni muhofaza 
qilish, ayniqsa, daraxt ekishga qaratilgan 
umummilliy loyihani amalga oshirish ma-
salasi davlat siyosati darajasiga koʻtaril-
gani bejiz emas. Aytish joizki, mam-
lakatimiz va butun dunyodagi vaziyat 
ekologik muammolarga mana shunday 
tizimli yondashuvni taqozo etmoqda.

Oʻzbekiston musulmonlari idorasi Ulomalar 
kengashining “Yashil makon” umummilliy  loyihasini 
qoʻllab-quvvatlash, shu asosda hududlarni 
obodonlashtirish, koʻchat va gullar ekishni targʻib 
etishga qaratilgan bayonotida “Yashillik olami bu — 
toza havo, sogʻlom hayot, uzoq umr va sanoat rivojidir” 
deyiladi. Har bir insonni unga ato etilgan neʼmat —  
tabiatni avaylash, atrof-muhitni ozoda saqlash, 
muhofaza qilishga chaqiradi.

Toshkent viloyati Boʻstonliq tumanidagi togʻli Gʻijol 
qishlogʻidan Suv xoʻjaligi vazirligiga 42 gektar yer 
maydoni ajratilgan. Suvchilar bu yerda 21,5 ming 
tup bodom koʻchati ekib, “Suvchilar bogʻi” bunyod 
etishni boshlab yubordi. Shu munosabat bilan tashkil 
etilgan hasharda vazirlik markaziy apparati, tizim 
tashkilotlari bilan bir qatorda, Irrigatsiya va 
suv muammolari ilmiy-tadqiqot instituti olim va 
mutaxassislari ham faol qatnashdi.

G‘iyosjon RAHIMOV, 
Irrigatsiya va suv 
muammolari ilmiy-tadqiqot 
instituti bosh ilmiy xodimi, 
qishloq xo‘jaligi fanlari 
doktori, professor, 
1-darajali “Mehnat faxriysi” 
ko‘krak nishoni 
sohibi

Bugun ekilayotgan ko‘chatlar azim daraxtlarga 
aylanishi uchun kerak

ILMIY ASOSLANGAN 
SUG‘ORISH TIZIMI
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Boshlanishi 1-betda

Kezi kelganda taʼkidlash oʻrinliki, bar-
cha hududlarning tuproq-iqlim sharoitiga 
mos daraxtlarni tanlab ekish, oʻsib rivoj
lanishi boʻyicha bajariladigan kompleks 
agrotexnologiyalarni bajarish lozim. 
Aytaylik, sizot suvlari sathi hamda shoʻr-
langanlik darajasi yuqori hududlarga ildizi 
va barglaridan bugʻlantirish vazifasini ba-
jaruvchi daraxtlarni ekish maqsadga mu-
vofiq. Negaki, ana shunday daraxtlardan, 
masalan, 100 tup tol daraxti ekilsa, 91,9 
ming metr kub, shuncha terak ekilgan-
da esa, 82,9 ming metr kub tuz miqdori 
yuqori shoʻrlangan suvlarni bugʻlan-
tirib, sizot suvlari sathini pasaytirish, oʻz 
navbatida, shoʻrlanish darajasini kamay
tirish imkoniyatini yuzaga keltiradi.

Bu jihat shunisi bilan ham ahamiyat-
liki, mavsumiy zax bosgan, sizot suvlar 
yaqin, shoʻrlangan yerlarda tuproq — 
grunt namligi oshgani sababli bino va in-
shootlarning zilzilabardoshligi kamayadi. 
Shuning uchun ham bunday hududlarda 
“Yashil makon” loyihasi doirasida bogʻlar 
barpo etish, ayniqsa, ildizi va barglaridan 
bugʻlantirish xususiyatiga ega daraxtlarni 
oʻstirish “biodrenaj” usulini qoʻllash lozim. 

“Yashil makon” 
platformasi amalda

“Yashil makon” umummilliy loyihasi 
kuzgi mavsumini tashkil etish masalalari 
boʻyicha belgilab berilgan vazifalar ijrosi-
ni taʼminlash har birimizning burchimizdir.

Bugungi kunda respublikamizning bar-
cha hududlarida ekilgan koʻchatlar holatini 
elektron tizim orqali nazorat qilish boshlan-
di. Ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qi
lish, iqlim oʻzgarishi vazirligi tomonidan ar-
baris, dendrolog, tuproqshunos, agronom 
olimlardan iborat ekspert guruhi tashkil 
qilindi. Bunga qoʻshimcha ravishda har bir 
hududda amaliy yordam va monitoring gu-
ruhlari tuzildi.



Yuksalish pallasiYangicha yondashuvlar

Xorijiy tillarni oʻrgatishni taʼlim siyosa
tining ustuvor yoʻnalishi sifatida rivojlan
tirishga qaratilgan ushbu eʼtibor zamirida 
dunyo mehnat bozorida raqobatbardosh, 
har tomonlama yetuk kadrlar tayyorlash-
dek ezgu maqsad ifodasini topgan. Prezi-
dent sovrini uchun “Xorijiy tillarni oʻqitish 
boʻyicha eng yaxshi maktab” tanlovi tash-
kil etilgani ana shu ezgu maqsad roʻyobi 
yoʻlidagi xayrli tadbirlardan biri.

Joriy yilda tanlovning tuman (shahar) 
bosqichida 34 ming 375 oʻquvchi (6 ming 
885 ta maktabdan) ishtirok etgan. Qat-
nashchilarning 32 ming 505 nafari ingliz, 
1015 nafari nemis, 905 nafari fransuz tili 
boʻyicha bilim va koʻnikmasini namoyon 
etdi.

Birinchi bosqich yakuniga koʻra, 208 
ta maktab tanlovning ikkinchi bosqichiga 
tavsiya etildi. Bellashuvlarda xorijiy tilni 
bilish darajasini aniqlashga qaratilgan 
topshiriqlar umumtaʼlim maktablarining 
7-9-sinf oʻquvchilari uchun moʻljallangan. 
Test topshiriqlari ishtirokchilarning mu-
loqot koʻnikmalarini bosqichma-bosqich 
rivojlantirishga xizmat qildi.

Musobaqaning respublika bosqichi-
da har bir hududdan bittadan, jami 14 
maktab va 70 oʻquvchi ishtirok etdi. 
Ushbu bosqichda Buyuk Britaniyaning 
“Cambridge Assessment English” tash-
kilotiga tegishli “Linguaskill” xalqaro tes-
ti vositasida ishtirokchilarning tinglab 
tushunish, yozish, soʻzlashish  va oʻqish  
koʻnikmalari sinovdan oʻtkazildi. Kuni ke-
cha ishtirokchi 70 oʻquvchi 14 ustozi bi-
lan Buyuk Britaniyaga taʼlim sayohatiga 
joʻnab ketdi.

— “Yangi Oʻzbekiston maktab osto-
nasidan boshlanadi” konseptual gʻoyasini 
amalda tatbiq etish uchun barcha norma-
tiv-huquqiy hujjatlar va kerakli shart-sha-
roitlar yaratildi, — deydi maktabgacha va 
maktab taʼlimi vaziri maslahatchisi Aziz-

bek Turdiyev. — “Xorijiy tillarni oʻqitish 
boʻyicha eng yaxshi maktab” ana shun-
day ezgu saʼy-harakatlarga misoldir. Har 
yili mana shu tanlov ishtirokchilari Buyuk 
Britaniyaga taʼlim sayohatiga yuboriladi. 
Ular xorijlik tengdoshlari bilan suhbatla-
shadi, u yerdagi taʼlim tizimi bilan tani-
shadi. Bu anʼana bizga ajdodlarimizdan 
meros. Abu Ali ibn Sino, Muhammad 
Xorazmiy, Ahmad Fargʻoniy, Abu Rayhon 
Beruniy kabi buyuk allomalar ham oʻz 
davrida yurt kezgan, ilm oʻrgangan. Ja
didlar xorijiy tillarni oʻrganishning ahami-
yati katta ekanini taʼkidlab, shogirdlarini til 
oʻrganishga, dunyo koʻrishga, jahon ilm-u 
maʼrifatini oʻzlashtirishga undagan. Dast
labki Renessanslarga poydevor boʻlgan 
ushbu qadriyat bugun Uchinchi Renes-
sans poydevori qurilayotgan Oʻzbekis-
tonda davom etyapti.

“Xorijiy tillarni oʻqitish boʻyicha eng 
yaxshi maktab” tanlovining yakuniy 
bosqichi natijalariga koʻra, Namangan 
shahridagi 7-maktab jamoasi 1-oʻrinni 
egalladi va 500 million soʻm bilan taqdir-
landi. Yashnobod tumanidagi 145-mak-
tab jamoasiga 2-oʻrin va 400 million soʻm 
nasib etdi. Buxoro tumanidagi 1-maktab 
jamoasi 3-oʻrin hamda 300 million soʻm-
ga munosib topildi.

— Albatta, birinchi oʻrinni egal-
lash oson emas, — deydi Namangan 
shahridagi 7-maktabning ingliz tili oʻqituv
chisi Saodatxon Abdullayeva. — Oʻtgan 
yili ham shu tanlovda qatnashgan edik. 
Respublika bosqichida omad kulib boq
magandi. Yiqilgan kurashga toʻymas, 
deganlaridek, bir yil qattiq tayyorgar-
lik koʻrdik. Taʼtil vaqtida ham oʻqishdan 
bosh koʻtarmadik. Bu oʻziga yarasha ma
shaqqat edi. Oʻqish, yozish, gapirish, tan-
qidiy fikrlash koʻnikmalari boʻyicha qattiq 
ishladik. Nihoyat, bu yil gʻoliblik nasib 

Prezidentimizning 2021-yil 21-aprelda-
gi “Yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari 
faoliyatini tashkil etish hamda yoshlarning 
tadbirkorlikka oid tashabbuslarini qoʻl-
lab-quvvatlash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”-
gi qarorida Yosh tadbirkorlarni qoʻllab-quv-
vatlash jamgʻarmasi mablagʻlari ustuvor 
zamonaviy ishlab chiqarishlarni tashkil 
etish hamda xizmat koʻrsatish sohasi loyi
halarini moliyalashtirishga yoʻnaltirilishi 
belgilangan. Mazkur hududlardan bino 
xarid qilish, uskunalar olib kelish va ish-
lab chiqarishni yoʻlga qoʻyish uchun ham 
jamgʻarma tomonidan imtiyozli kreditlar 
ajratiladi. Bunday imkoniyat tadbirkor 
yoshlarning tezda oyoqqa turib olishi va 
eksportni koʻzlab ish tutishiga imkoniyat 
yaratadi. 

Katta imkoniyat — 
katta masʼuliyat

Davlatimiz rahbari joriy yil 16-17-no
yabr kunlari Surxondaryo viloyatiga tashri-
fi chogʻida mazkur sanoat zonasida ham 
boʻlib, hududda joylashtirilgan korxonalar 
faoliyati bilan tanishdi, u yerda ishlab 
chiqarilayotgan mahsulotlarni koʻzdan ke-
chirdi. 

— Prezidentimiz sanoat zonalarini 
viloyatning har bir tumanida ochish, ma-
hallalarda hunarmandlik, kasanachilikni 
kengaytirish zarurligini taʼkidladi, — deydi 
B.Ortiqov. — Yoshlar tadbirkorligini rivojlan-
tirish uchun 50 million dollar ajratish boʻyi
cha taklif ishlab chiqish vazifasi qoʻyildi. 
Bu katta imkoniyat, shu bilan birga, katta 
masʼuliyat hamdir. Yoshlar sanoat va tad-
birkorlik zonasidagi bino-inshootlarni sotib 
olish, uskunalar olib kelish va ishlab chiqa-
rishni boshlash uchun yosh tadbirkorlarga 
jamgʻarmamizdan 15 million dollarlik mab-
lagʻ tijorat banklari orqali ajratiladi.

Maʼlumotlarga koʻra, viloyatda 52 
ta kichik va yoshlar sanoat zonasi bor. 
Ularda 446 ta loyiha amalga oshirilmoq-
da. Yoshlar sanoat zonalarida 221 loyiha 
joylashtirilgan boʻlib, 1250 yangi ish oʻrni 
ochish rejalashtirilgan. 

Bunday hududlarda yoshlarga oʻz in-
novatsion ishlanmalarini ishlab chiqarish 

jarayoniga joriy etish va natijasini tijorat-
lashtirish, yirik sanoat korxonalari bilan 
kooperatsiya aloqalarini oʻrnatish borasi-
da amaliy yordam koʻrsatiladi. Qolaversa, 
band boʻlmagan, shu jumladan, “Yoshlar 
daftari”ga kiritilganlar ish bilan taʼminla
nib, ijtimoiy-iqtisodiy faolligi oshiriladi. 
Mana shunday imkoniyatlar, davlatimiz 
rahbari taʼkidlaganidek, sanoat zonala
rini tumanlar uchun tayyor “loyihalar fab-
rikasi”ga aylantiradi. Sanoat zonasida 
tashabbuskorlar mahsulotini ichki bozorga 
yetkazib berish bilan birga, eksportga ham 
yoʻnaltiryapti. 

“Imtiyozlar bizni 
ragʻbatlantirdi”

— Har bir soha yoki tarmoq rivojini 
bozor talabi, isteʼmolchi ehtiyoji belgi-
laydi, — deydi “Ibragimov oltin baliqlari” 
oilaviy korxonasi rahbari Bekmurod 
Ibragimov. — Elektrotexnika sanoatini 
eng zarur va tez rivojlanayotgan soha-
lar qatoriga qoʻshish mumkin. Boisi, biz 
har kuni foydalanadigan maishiy tex-
nika, yirik sanoat ishlanmalariga talab 
soat sayin oʻsib bormoqda. Bu esa, oʻz 
navbatida, bozorlarimizni shu turdagi 
sifatli va arzon milliy mahsulotlar bilan 
toʻyintirishga imkon yaratadi. “Tinchlik” 
yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonasi 

hududiga quyosh panellari va elektr taq-
simlagich yigʻish loyihasini joylashtirdik. 
Uning qiymati 4,4 milliard soʻm. Yillik 
ishlab chiqarish hajmi 2,6 milliard soʻm-
ni tashkil qiladi. Avvaliga katta loyihaga 
qoʻl urishga qoʻrqdik. Ammo imtiyozlar 
bizni ragʻbatlantirdi. 

Sanoat zonasiga joylashtirilgan loyi
halarning aksariyati qurilish materiallari 
va mebel ishlab chiqarishni koʻzda tutadi. 
Shuningdek, kimyo va qogʻoz, farmatsev-
tika, oziq-ovqat, toʻqimachilik sanoatiga 
tegishli loyihalar ham shakllantirilmoqda.

— Bugun barcha tuman va shaharlar-
da keng koʻlamdagi qurilish-bunyodkorlik 
ishlari olib borilmoqda, — deydi “Qoʻqon 
Termiz vents” MCHJ rahbari Asadbek 
Mansurov. — Sifatli qurilish materiallari 
ishlab chiqarish, turlarini kengaytirish, ichki 
bozorni import oʻrnini bosuvchi va raqobat-
bardosh qurilish materiallari bilan toʻldirish 
tadbirkorlar oldida turgan muhim vazifa. Bu 
turdagi ishlab chiqarishni mahalliylashti
rish, avvalo, aholi uchun katta foyda, boisi, 
mahsulot narxi arzonlashadi. Qolaversa, 
bu davlat iqtisodiyotiga katta foyda keltirishi 
bilan ham ahamiyatli. Hududdagi maxsus 
lotga metallga ishlov berish loyihasini joy-
lashtirdik. Bu jarayonda bizga bank krediti 
koʻmak boʻldi. Yillik ishlab chiqarish quvvati 
0,8 milliard soʻm boʻlgan loyiha doirasida 
yigirmadan ziyod ish oʻrni yaratiladi.

etdi. Albatta, bu juda hayajonli va faxr-
li. Oʻquvchilar kamolini koʻrish, mehnati 
zoye ketmaganiga ishonch hosil qilish 
kishiga iftixor bagʻishlaydi. Ikki oʻquvchim 
IELTS sinovidan 7,5 ball olgan. Qolgan-
lari ham bilimli, zakovatli. Doim ingliz 
tilida gapiradi, oʻz ustida muntazam ish-
laydi. Qoʻshimcha adabiyotlar oʻqiydi, 
oʻrganadi. Yozda, taʼtil paytida ham dam 
olmadik va qoʻlga kiritgan natijamiz bizga 
Buyuk Britaniyaga sayohat qilish imkoni-
ni berdi.

Xorijiy tillarni oʻrganish — bugungi 
taraqqiyotning bosh talablaridan. Glo
ballashuv zamonida kamida ikkita til bilish 
zarur. Bugun yoshlarimiz ona tilini yuksak 
darajada bilishi barobarida dunyoning 
rivojlangan davlatlari tilini oʻrganishi,  
oʻsha yerdagi maʼlumot, yangilik, ilmiy ax-
borotlardan kengroq foydalanishi lozim.

— “Yozish koʻnikmasi boʻyicha eng 
yaxshi oʻquvchi” nominatsiyasida gʻolib 
boʻldim. Bunga osonlikcha erishmadim. 
Juda qattiq mehnat qildik va yakunda 
ana shu mehnatimizning natijasini koʻr-
dik. Bundan juda xursandman, — deydi 
Buxoro tumanidagi 1-maktab oʻquvchi-
si Shahriyor Sulaymonov. — Erishgan 
muvaffaqiyatim ortida, albatta, katta 
mehnat yotibdi. Muntazam insho yoz-
dik. Mashqlarga eʼtibor qaratdik. Insho 
yozishni mashq qilganimiz katta yordam 
berdi. Raqobatchilarim juda kuchli edi. 
Ular ham tayyorgarlik koʻrgan. Biz imti-
hon muhitidan tashqarida doʻst edik. Imti-
hon zaliga kirgandan keyin raqobatchiga 
aylandik. Bu sogʻlom raqobat hamma
mizning oʻsishimizga yordam beradi, deb 
oʻylayman. Til oʻrganish odamning dun-
yoqarashini kengaytiradi. Ayniqsa, xalqa-
ro tillarni oʻrganish bilan koʻplab axborot-
ga yoʻl topa olamiz. Chunki internetdagi 
maʼlumotlarning yarmidan koʻpi ingliz va 
rus tillarida.

Respublika bosqichida ishtirok etgan 
70 oʻquvchi va 14 oʻqituvchi bir hafta 
davomida Buyuk Britaniyada taʼlim sayo-
hatida boʻladi. Ular ingliz taʼlim jarayoni, 
jumladan, “Ardmor” til oʻqitish maktabi, 
Kembrij, Oksford universitetlari faoliyati 
bilan yaqindan tanishadi, Kembrij, Lon-
don, Vindzor, Oksford shaharlari, Tem-
za daryosi boʻylab sayohat qiladi. Ingliz 
tengdoshlari bilan oʻtkaziladigan turli 
uchrashuvlar, Buyuk Britaniya madaniya-
ti va tarixi bilan bogʻliq tadbirlarda ishtirok 
etadi.

— London shahriga yoʻl olarkanmiz, 
hissiyotimni soʻz bilan ifodalab berolmay-
man, — deydi Jizzax shahridagi 1-mak-
tabning ingliz tili oʻqituvchisi Madina 
Masharipova. — Buyuk Britaniya taʼlim 
tizimi, madaniyati bilan tanishamiz. Shu 
bilan birga, mamlakatimiz tarixi, buguni, 
ayni paytda taʼlimga berilayotgan eʼtibor, 
yoshlarimiz salohiyati va erishayotgan 
yutuqlari haqida ularga soʻzlab bera
miz. Oʻzbekistonga qaytgach, bilimimizni 
boshqalar bilan boʻlishishga harakat 
qilamiz.

Bugun chet tillarda erkin soʻzlasha-
yotgan, fikrini bayon etayotgan yoshlarni 
koʻrib Avaz Oʻtarning “Har tilni biluv emdi 
bani odama jondir”, degan misralari yod-
ga tushadi. “Til bilgan — el biladi”, deydi 
dono xalqimiz. Yoshlarning xorijiy tillarni 
oʻrganishga qiziqishi va intilishi, bu bora-
da erishayotgan muvaffaqiyati zamirida 
yurtimizda yaratilgan shart-sharoit katta 
ahamiyat kasb etmoqda. Bugun qanot 
yozib, eng chekka qishloqlargacha ye-
tib borgan tanlov hayajoni ertaga jahon 
miqyosida boʻylashadigan kadrlarning 
kamol topishiga xizmat qilishi muqarrar.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

LOYIHALAR FABRIKASI
tadbirkor yoshlarning faoliyatini tezda yo‘lga qo‘yib, 

eksportni rag‘batlantirishga imkon yaratadi

TA’TILDA HAM 
O‘QIGAN YoSHLAR

Buyuk Britaniyaga ta’lim 
sayohatiga jo‘nab ketdi

Jahon hamjamiyatiga integratsiya jarayonida, dunyo mehnat bozoriga 
dadil va faol kirib borilayotgan pallada xorijiy tillar boʻyicha bilim 
va koʻnikmaga ega boʻlishni davrning oʻzi taqozo etayotir. Shu bois, 
bugungi kunda ona tili qatorida bir necha chet tillarni bilish zarurati 
yuzaga kelayotgani tabiiy hol.

Tadqiqot

Neyropsixolingvistika deb nomlanadi-
gan ilmiy-amaliy yoʻnalish  til va miya
ning qanday bogʻlanganini tadqiq etadi, 
nevrologiya usullaridan va lingvistik test-
lardan foydalanib tashxislash asosida mi-
yaning turli patologiyalari, nutqning miya 
shikastlanishi natijasida shakllangan buzi
lishi bilan bogʻliq muammolar va umumiy 
kognitiv jarayonlar oʻrtasidagi bogʻliqlikni 
oʻrganadi.

Kichik yoshdagi bolalar oʻqish va oʻr-
ganishidagi nutq patologiyasi, disleksiya 
(oʻqish jarayonining qisman oʻzgacharoq 
tarzda buzilish holatlari), disgrafiya (yozuv 
jarayonining psixofiziologik qurilishi bilan 
bogʻliq buzilishi) kabi muammolar borasi-
da shu kunga qadar respublikamizda alo-
hida ilmiy tadqiqot ishlari qilinmagan. Hol-
buki, boshlangʻich sinf yoshidagi bolalar
ning yoshiga nisbatan kognitiv rivojlanish-
dan ortda qolish holatlari koʻp uchraydi va 
bu kabi muammolar neyrolingvistikaning 
diqqat markazida turadi.

Loyihadan kutilayotgan natijalar 
maktabgacha yoshdagi bolalar va 
boshlangʻich sinf oʻquvchilari, ota-
onalar, izlanuvchilar, tarbiyachilar, 
maktab oʻqituvchilaridan iborat ming
lab isteʼmolchilar uchun zarur. Bu yerda 
“UzNeuroLingv” ilmiy-tadqiqot raqamli 
platformasi yaratiladi. Mazkur platfor-
mada bu yoʻnalishdagi tadqiqotlar, ilmiy 
maqolalar, inklyuziv taʼlim yangiliklari, 
neyropsixolingvistik tashxislashga 
doir statistik maʼlumotlar kabi foyda-
li resurslar aks ettiriladi. Shuningdek, 
platformaga joylangan lingvistik testlar 
asosida respondent bolalardagi nutqiy 
nuqsonlarni tashxislash imkoniyatiga 
ega boʻladi. Ishtirokchilarni onlayn tad-
qiqotga jalb etish hamda bolalarda ku-
zatilgan yengil buzilishlar boʻyicha ota-
onalarga maslahat berish, oʻzgarishlar 

dinamikasini muntazam nazorat qilishga 
imkoniyat yaratadi. 

Loyiha doirasida kuzatuvga olingan 
bolalardagi hissiy, aqliy holatlar va ular
ning nutqiga oid oʻzgarishlar, ota-onalar 
nazoratida bajarilishi zarur boʻlgan top-
shiriq va amaliy mashqlar ham aynan 
platformaga joylanadi. Onlayn foydalanuv
chilarning fikr va takliflari alohida oʻr-
ganiladi, xulosalar umumlashtirib boriladi.

 “UzNeuroLingv” ilmiy-tadqiqot marka-
zi faoliyatini yoʻlga qoʻyish orqali bosh-
langʻich sinflarda taʼlim oluvchi oʻquvchi-
larda nuqsonsiz nutqiy kompetensiyani 
shakllantirish, oʻqish va yozish koʻnik-
malarini oʻzlashtirish bilan bogʻliq muam
molarni aniqlash va bartaraf etish hamda 
milliy neyropsixolingvistik tashxislash 
metodikasini yaratish kabi muhim vazi-
falar hal etilishi koʻzda tutilmoqda. Plat-

neyropsixolingvistika:
BOLALAR NUTQI, O‘QISHI VA YOZISHIDAGI 

MUAMMOLAR BARTARAF ETILADI
Fargʻona davlat universitetining “Oʻzbekistonda inklyuziv taʼlim” 
loyihasi kichik yoshdagi bolalarda hissiy, aqliy va nutqiy rivojlanishdagi 
notekisliklarni aniqlash, bartaraf etish masalasini tadqiq etish va 
amaliy xulosalar chiqarish imkoniyatini beradi. Tadqiqot doirasida 
oʻtkazilayotgan tajribalar bolalardagi neyrorang-baranglik doimiy 
kuzatish va tahlillarga muhtoj ekanini koʻrsatmoqda.

Zuhro AKBAROVA, 
filologiya fanlari doktori, 
loyiha rahbari

formaga yuklangan topshiriqlar darsdan 
tashqari vaqtlarda mavjud muammolar-
ni bartaraf etishda qoʻl keladi. Nutqida 
nuqsoni bor, oʻqish va yozishda muammo-
ga duch kelayotgan bolalar uchun maxsus 
dasturlar — lingvistik testlar ishlab chiqila-
di. Ilmiy-amaliy anjumanlar oʻtkazish orqa-
li nazariy natijalar olinadi, ishlab chiqilgan 
lingvistik testlar va amaliy dasturlar tijorat-
lashtiriladi.

Ilmiy-tadqiqot markazi faoliyati davomi
da neyrolingvistikaning nazariy va amaliy 
masalalari koʻrib chiqiladi. Bundan tash-
qari, neyrolingvistik jarayonlarni kuzatish 
doirasida turli yoshdagi bolalarga xos 
boʻlgan aqliy ogʻish holatlari bilan bogʻliq 
maʼlumotlar statistikasi shakllantiriladi. 
“Disleksiya va disgrafiyaga neyropsi
xolingvistik yondashuv” oʻquv kursi dasturi 
ishlab chiqiladi va bakalavriat talabalarini 
tayyorlash tizimiga kiritiladi. 

Lingvistik, neyrofiziologik va psixo
logik kabi uch bosqichda olib borilgan 
tadqiqotlar natijasida bolalarda aniqlan-
gan miya faollashuvi va nutq buzilishi 
muammolarini bartaraf etish uchun nutq 
terapiyasi metodikasi ishlab chiqiladi. 
Ilmiy izlanishlar va kuzatishlar natijasi 
sifatida “Neyropsixolingvistik tashxis-
lash amaliyoti” nomli metodik qoʻllanma 
yaratilishi rejalashtirilgan.

Bugunga qadar bu kabi psixofiziologik 
holatlarni erta tashxislash amaliyoti va 
uni bartaraf etish yuzasidan koʻrsat-
ma va tavsiyalar, metodik ishlanmalar 
amalga oshirilmagani, nutqni idrok etish 
buzilishlari bilan bogʻliq holatlar oʻzbek 
amaliy tilshunosligida lingvistik va meto-
dik jihatdan yetarli tadqiq etilmaganini 
eʼtiborga olsak, “Oʻzbekistonda inklyuziv 
taʼlim” loyihasi va uning doirasida ishlab 
chiqilayotgan keng qamrovli neyropsixo
lingvistik tashxis metodikasi sohadagi 
boʻshliqlarni toʻldirish, har tomonlama 
sogʻlom va barkamol avlodni kamolga 
yetkazishga koʻmak berishni nazarda 
tutadi.

Istiqbolli loyihalarni 
joylashtirish birinchi 

galdagi vazifa
Maʼlumotlarga koʻra, sohani qoʻl-

lab-quvvatlashga qaratilgan islohotlar 
bois, qisqa vaqt ichida mamlakatimizda 
210 ta yoshlar sanoat va tadbirkorlik zo-
nasi tashkil etildi. Ularda 2272 ta inves-
titsiya loyihasi amalga oshirilib, qiymati 
2,1 trillion soʻmlik 911 loyiha doirasida 
21 mingdan ziyod yangi ish oʻrni yaratil-
gani bu boradagi saʼy-harakatlarning 
qay darajada samarali va muhim ekani-
ni anglatadi. Bunday majmualar joylar
dagi boʻsh turgan, foydalanilmayotgan 
bino-inshootlar yoki yer uchastkalari 
negizida barpo etilib, eksportbop, import 
oʻrnini bosuvchi istiqbolli loyihalarni joy-
lashtirish birinchi galdagi vazifa sanala-
di.

Mutasaddilarning taʼkidlashicha, loyi
ha Yoshlar sanoat zonalari hududida joy-
lashtirilishi uchun qator talablarga javob 
berishi lozim. Xususan, patent asosida 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻyishni taʼmin-
lovchi startap investitsiya loyihalari, inno-
vatsion mahsulotlar ishlab chiqarishga 
moʻljallangan loyihalar bu borada ustunlik-
ka ega boʻladi. Shuningdek, import oʻrni-
ni bosadigan va eksportga yoʻnaltirilgan 
raqobatbardosh mahalliy sanoat mahsu-
lotlari ishlab chiqarishni nazarda tutuvchi 
investitsiya loyihalariga ham talab yuqori. 
Yaratiladigan yangi ish oʻrinlarining kami-
da 70 foizi yoshlar uchun moʻljallangan 
boʻlishi, bandligi taʼminlanmagan, “Yoshlar 
daftari”ga kiritilganlarni ish bilan taʼmin-
lashni nazarda tutuvchi investitsiya lo
yihalari boʻlishi ham eng dastlabki talablar 
sirasiga kiradi. 

Soha rivoji uchun imkoniyatlar yetarli. 
Ammo bajarilishi lozim boʻlgan vazifalar 
ham katta bilim va salohiyat talab qiladi. 
Shu nuqtayi nazardan, yoshlar sanoat va 
tadbirkorlik zonalari biznes olamiga en-
digina kirib kelayotgan tadbirkorlarning 
loyihalarini roʻyobga chiqarishda muhim 
vosita boʻlishi shubhasiz.

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Jamiyat 52023-yil 23-noyabr, 244-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



Prezidentimiz maʼruzalaridan birida taʼkid-
laganidek, “Bizning havas qilsa arziydigan 
buyuk tariximiz bor. Havas qilsa arziydigan 
ulugʻ ajdodlarimiz bor. Havas qilsa arziy-
digan beqiyos boyliklarimiz bor. Va men 
ishonaman, xudo xohlasa, havas qilsa ar-
ziydigan buyuk kelajagimiz ham, albatta, 
boʻladi”.

Ha, yangi Oʻzbekistonning yangi maʼnaviy 
makoni koʻp ming yillik tariximiz, jahon sivili-
zatsiyasiga beqiyos hissa qoʻshgan buyuk 
ajdodlarimizning ilmiy, madaniy va maʼnaviy 
merosi, axloqiy-ruhiy, hayotiy tajribalariga 
asoslanadi. 

Hozir xorijdan kelgan qaysi bir sayyoh bilan 
suhbatlashmang, koʻhna Samarqand shahrini 
dunyo tanib, u xalqaro anjumanlar oʻtkaziladi-
gan maskanga aylanib borayotganini eʼtirof 
etadi. Shu bois, AQSHning “The Huffington 
Post” nashri Samarqand shahrini “Dunyoning, 
albatta, borib koʻrish kerak boʻlgan 50 shahri” 
roʻyxatiga kiritgan. 

Shu yil 1-2-noyabr kunlari Fransiya 
Prezidenti Emmanuel Makronning mam-
lakatimizga tashrifi doirasidagi tadbirlarni biz, 
Mirzo Ulugʻbek nomidagi Oʻzbekiston Milliy 
universiteti talabalari ham katta qiziqish bilan 
kuzatdik. Tashrif aynan Registondan boshlan-
gani bejiz emas. Bu yerda xalqlarimiz oʻrtasi-

Besh yuz yilki 
saboqlar berur...

— “Qubbatul Islom” deb eʼtirof etilgan  
Buxoroi sharifda har bir tarixiy obida 
xalqimizning boy oʻtmishidan, yuksak tafak-
kuridan darak beradi. Bunyod etilganiga 500 
yildan oshayotgan Mir Arab madrasasi ham 
fikrimizning yorqin namunasidir. Ushbu mad
rasa milodiy 1530-1536-yillari xalq orasida 
Mir Arab nomi bilan mashhur boʻlgan buyuk 
alloma Sayyid Abdulloh Yamaniy tomonidan 
qurilgan, — deydi, Oʻzbekiston Musulmonlari 
idorasi raisining birinchi oʻrinbosari Homidjon 
Ishmatbekov. — Oʻtgan salkam besh yuz yil 
davomida madrasada juda koʻplab tolibi ilm 
saboq oldi. Sharq-u Gʻarbga ilm nurini tara
tishdek ezgu yoʻlda xizmat qilgan bu dar
gohdan koʻplab buyuk zotlar yetishib chiq-
di. Madrasa Oʻrta Osiyo, Afgʻoniston, Eron, 
Rossiya, Kavkaz, Ozarbayjon, Dogʻiston kabi 

dagi tarixiy mushtaraklikni mujassam etgan 
jihatlar koʻp. Xususan, Sohibqiron Amir Temur 
buyuk sarkarda, savdo va ilm-fan homiysi si-
fatida Osiyo va Yevropada roʻy bergan tarixiy 
oʻzgarishlarga katta taʼsir koʻrsatgani bizga 
havas qilsa arziydigan buyuk tariximizdan 
maʼlum. Parijda buyuk sarkarda Amir Temur 
sharafiga “Yevropaning xaloskori” yodgorligi 
bunyod etilgan. Amir Temur va Fransiya qiro-
li Karl VI bir-biriga maktublar yuborib, aloqa 
oʻrnatgan. Yozishmalarda siyosiy masalalar 
bilan birga, savdo-iqtisodiy aloqalarga ham 
katta eʼtibor qaratilgan.

Olimlarimiz taʼkidlashicha, Amir Temurning 
tarixiy xizmati yana shundan iboratki, uning 
harakatlari tufayli Osiyo va Yevropa davlatlari 
tarixda birinchi marta yagona jugʻrofiy-siyosiy 
makonda ekanini his etdi.

Bugun Samarqandga tashrif buyurayot-
gan davlat rahbarlari, jamoat arboblari, 
xalqaro ekspertlar, akademik doiralar hamda 
sayyohlar bu qutlugʻ zaminning tarixiy obida-
lari va muzeylari, nodir arxitektura ansambllari 
bilan tanishib, betakror tarixiy moʻjiza oldida 
taʼzim qilayotgani bejiz emas. 

Mirzo Ulugʻbek rasadxonasi va muzeyi
ning oʻzi bir dunyo. Bobosi Temurning ezgu 
ishlarini davom ettirgan Ulugʻbek ham hukm-
dor, ham olim sifatida ilm-fan va madaniyat-
ni rivojlantirgan, bunyodkorlikka katta eʼtibor 
qaratgan. Uning “Ziji jadidi Koʻragoniy” asari 
dunyo astronomiyasida muhim qoʻllanma hi-

soblanadi. Ushbu asarni Yevropa, jumladan, 
fransiyaliklar ham yaxshi biladi.

Xususan, fransuz astronomi Jozef-Nikolya 
Delil faoliyati davomida Mirzo Ulugʻbekning 
asarlarini oʻrgangan, “Ziji jadidi Koʻragoniy”ni 
lotin tiliga tarjima qildirgan. Delil 1739-yilda 
buyuk bobokalonimizning astronomiya jadval-
lari haqida nutq soʻzlagan. Ushbu nutq matni 
hozirgacha saqlanib qolgan. Bu kabi maʼlu-
motlar ikki xalq aloqalarining tarixiy ildizlari 
qanchalik teranligini koʻrsatadi. 

Shu bois, butun dunyoda Amir Temur 
shaxsiga va temuriylar merosiga qiziqish 
katta. Jumladan, 1988-yilda Fransiyada 
Temuriylar tarixi va madaniyatini oʻrganuv
chilar uyushmasi tuzilgan. Uning sobiq 
prezidenti, professor Lyusen Keren Amir 
Temur va temuriylar davrini koʻp yillar davo-
mida tadqiq etgani, Fransiya va Oʻzbekiston 
xalqlari yaqinlashishiga katta hissa qoʻsh-
gani uchun “Shuhrat” medali bilan taqdir-
langan. 

1996-yilda UNESCOning Parijdagi qaror-
gohida “Temuriylar davrida ilm-fan, madani-
yat va maorifning gullab-yashnashi” koʻr-
gazmasi boʻlib oʻtgan. Oʻtgan yili davlatimiz 
rahbarining Fransiyaga tashrifi doirasida 
Luvr muzeyida tashkil etilgan “Oʻzbekis-
ton vohalarining moʻjizalari. Karvon yoʻllari 
chorrahasida” koʻrgazmasi katta voqea boʻl-
gan edi. Unda temuriylar merosiga alohida 
oʻrin ajratildi.

1404-yilda Sohibqiron Amir Temur sa-
royiga kelgan Kastiliya (Ispaniya) elchisi Rui 
Gonsales de Klavixo yoʻl xotiralaridan iborat 
“Kundalik”larida bunday yozadi: “Temur dav-
latining shon-shuhrati Ovroʻpo mamlakatlari-
gacha borib yetdi. Angliya, Fransiya, Ispani-
ya, Genuya va Vizantiya singari davlatlarning 
hukmdorlari Amir Temur bilan siyosiy va sav
do-iqtisodiy munosabatlar oʻrnatishga intilib, 
ulugʻ jahongir huzuriga muntazam ravishda 
oʻz elchilarini yuborib turdilar”. 

Demak, VI-VII asr avval ham yurtimiz ja-
hon siyosati va diplomatiyasida muhim oʻrin 
tutgan. Qolaversa, iqlimi va tabiati benazir, 
tuprogʻi unumdor bu zamin oʻsha zamonlarda 
ham xorijliklarni oʻziga maftun etgan.

Amir Temur Ispaniya qiroli Genrix III, Fran-
siya hukmdori Karl VI, Angliya qiroli Genrix IV 
saroylariga elchilar yuborib, mutanosib ravish-
da ispaniyalik, fransiyalik, angliyalik, xitoylik 
va boshqa qator xorijiy elchilarni oʻz saltanati-
da qabul qilgan.

Sohibqironning Fransiya qiroli Karl VI ga 
yozgan xatidagi quyidagi fikr diqqatga sazo
vordir: “Siz oʻz savdogarlaringizni mening sal-
tanatimga yuboring. Biz ularni iliq qarshi olib, 
izzat-ikrom koʻrsatamiz. Biz ham oʻz savdo
garlarimizni sizning yurtingizga yoʻllaymiz. Siz 
ham ularga hurmat koʻrsating, ortiqcha taz
yiqlar qilinishiga yoʻl qoʻymang. Sizga bundan 
boʻlak talabim yoʻq. Zero, dunyo savdo ahli ila 
obod boʻlajak”.

Eʼtibor bering, qanday oddiy va aniq fikr: 
dunyo savdo ahli ila obod boʻlajak! Demak, 
Amir Temur tashqi siyosatida xalqaro iqti-
sodiy-savdo aloqalarini keng miqyosda yoʻlga 
qoʻyish, undan barchani, avvalambor, oʻzining 
xalqini bahramand etish bosh gʻoya boʻlib xiz
mat qilgan.

Bugun maʼrifatli Movarounnahr ruhi, 
temuriylar davrida fan va sanʼatning gul-
lab-yashnagani Yevropada uygʻonish jarayo-
niga hayotbaxsh taʼsir etganini, umumjahon 
taraqqiyotiga koʻmaklashganini anglab faxr-
lanamiz.

Samarqand xalqaro muloqot va hamkorlik 
markaziga, muhim siyosiy va iqtisodiy qaror-
lar qabul qilinadigan joyga aylandiki, amaliy 
ahamiyat tus olayotgan samarali xalqaro 
hamkorlik dunyoda barqaror, ishonchli va 
farovon taraqqiyotning muhim omili boʻlib 
qoldi. Aynan shunday yondashuv zamona
mizning dolzarb muammolarini bahamjihat hal 
etish, yangi xavf-xatar va ijtimoiy larzalardan 
himoyalanish uchun aniq, maqbul hamda sa-
marali yoʻldir.

Shahzoda KAMOLOVA,
Mirzo Ulug‘bek nomidagi 

O‘zbekiston Milliy 
universiteti 

tarix fakulteti talabasi

davlatlar musulmonlari hayotida ham muhim 
oʻrin egallab kelgan. 

Ushbu dargohda taʼlim olgan bitiruvchilar, 
oʻz mamlakatlarida din sohasida obroʻ-eʼti-
borga ega boʻlib, yuzlab fozillar oʻz millatlari 
faxru iftixoriga aylangan. Ayniqsa, Shahobud-
din Marjoniy, Galimjon Borudiy, Musa Bigi-
yev, Sadriddin Ayniy, Abdullajon Kalonzoda, 
Olimxontoʻra va Alixontoʻra Sogʻuniylar, Mu-
navvar qori Abdurashidxonov, Abdurauf Fitrat, 
Eshon Boboxon ibn Abdulmajidxon hazratlari, 
Olloshukur Poshshozoda, Talgat Tojuddin, 
Ahmad Qodirov kabi moʻtabar ulamolar maz-
kur madrasada tahsil olgan. 

Ular oʻz vaqtida mintaqada din sofligini 
taʼminlash, muqaddas dinimizni niqob qilib 
oʻz siyosiy nayranglarini oʻtkazmoqchi boʻl-
gan gʻayriinsoniy kuchlarga qarshi maʼnaviy 
kurash olib borish, turli firqalarga boʻlinishdan 
asrash, sof islom maʼrifatini keng targʻib etish-
da jonbozlik koʻrsatib, oʻz yurtida tinchlikni 
taʼminlashga munosib hissa qoʻshgan.

Sayyid Abdulloh aslida kim 
boʻlgan?

XVI asrda tashkil etilgan Mir Arab madra-
sasi islom olami dunyosida katta nufuzga ega 
boʻlgan. Madrasadan yetishib chiqqan buyuk 
allomalar oʻzlaridan nodir va noyob asarlar 
meros qilib qoldirgan. Manbalarda yozilishi-
cha, madrasaga asos solgan Mir Arab naqsh-
bandiya tariqatining ulugʻ piri murshidi, sohib-
karomat avliyo, ulkan tarbiyachi boʻlgan. 

— Mir Arabning asl ismi Sayyid Abdulloh 
Yamaniy boʻlgan. Yamanning Hadramavt 
degan joyida, taxminan 1461-yilda podshoh 
oilasida tugʻilgan. Sayyid Abdullohni “Mir 
Arab” deyishlariga sabab, u kishining millati, 
amirligi va tugʻilgan joyiga ishoradir. Sayyid 
Abdulloh Allohga boʻlgan muhabbati oshib, 
ilm oʻrganish uchun toju taxtdan voz kechib, 
22 yoshida Samarqandga yoʻl oladi, — deydi 
Mir Arab oʻrta maxsus islom bilim yurti mudiri 
Jaloliddin Saburov.

Samarqandning Xoʻja Kafshir guzarida 
Xoʻja Ahror Valiyga yoʻliqib, u kishiga shogird
likka tushadi. Ilm oʻrganib, qisqa muddatda 
ustozidan irshod xati olib, pir darajasiga ye-
tishadi va Buxoro amiri Ubaydullaxonning 
piri boʻladi. Mir Arab 1530-yil Buxoroda mad
rasa qurdirishga jazm qiladi. Madrasaning 

lan bogʻlash boʻyicha bergan alohida fikrlari 
barchamizga birday manzur boʻldi. Davlatimiz 
rahbarining “Madrasa musulmon dunyosi 
ulamolari, maktabdor, mudarris, qozilar, 
masjid imomlari va turli darajadagi dav-
lat amaldorlari tayyorlaydigan oʻquv yur-
tidir”, degan soʻzlari bu taʼlim muassasasi
ning nechogʻliq nufuzi baland ekanligiga yana 
bir ishoradir. Bugungi kunda Mir Arab oliy 
madrasasi huzurida “Tasavvuf ilmi maktabi” 
ham tashkil etilgan. 200 oʻringa moʻljallangan 
oliy madrasada Qurʼoni karim, hadis, fiqh va 
tasavvuf ilmlari, xorijiy tillar puxta oʻrgatiladi. 
Talabalarning ilm olish va yashashi uchun 
barcha shart-sharoitlar yaratilgan. Kompyuter 
xonasi, fan kabinetlari, madrasa kutubxonasi-
da saqlanayotgan qadimiy boy madaniy va 
maʼnaviy merosimiz hisoblangan qoʻlyozma 
va toshbosma kitoblar yoshlarga xizmat qiladi. 
Bundan tashqari, faollar zali, talabalar yotoq
xonasi, xizmat uyi, sport zal va basseynda 
ham barcha qulayliklar yaratilgan.

Hozirgi kunga kelib, madrasada 4 yil davo-
mida diniy fanlar bilan birga, umumtaʼlim fan-
lari ham oʻqitiladi. Ayni paytda 30 nafar oliy 
maʼlumotli va malakali oʻqituvchi-mudarris 
100 dan ortiq talabaga dars berib kelmoqda. 
Olis viloyat va tumanlardan kelgan talabalar 

yotoqxona bilan taʼminlangan. Madrasani 
bitirganlarga islomshunos, imom-xatib va 
arab tili oʻqituvchisi mutaxassisligi boʻyicha 
shahodatnoma beriladi. 

Tilla koshinlar yaratgan 
makroiqlim siri

— Mir Arab madrasasi 1530-1536-yillar 
davomida qurilgan boʻlib, shahar markazi-
da joylashgan. Bino ikki ulkan gumbazi bi-
lan boshqa tarixiy binolardan ajralib turadi. 
Madrasaning kirish qismi kunbotar tomonda. 
Shimoliy va janubiy peshtoqlari baland qilib 
qurilgan. Bu shimol bilan janubdan esadigan 
shamoldan saqlash hamda madrasa havo-
sini tozalab turish imkonini beradi, — deydi 
Mir Arab oliy madrasasi oʻqituvchisi Asadul-
la Najmiddinov. — Peshtoqlarning balandligi 
taxminan oʻttiz ikki metr. Gʻarbiy va sharqiy 
tomonda joylashgan peshtoqlar pastroq quril-
gan. Bularning hammasi bino ichida oʻziga xos 
mikroiqlim yaratadi. Darvoza ulkan peshtoq 
ostida joylashgan. Bino toʻrt qavatdan iborat. 
Hujralarni toʻrtta ulkan peshtoq ajratib turadi. 
Madrasaning meʼmoriy shakli toʻrtburchak — 
Qurʼon kitobini eslatadi. Hujralarining 114 taligi 

SHARQ-U G‘ARBNI YORITGAND avlatimiz 
rahbarining 
2017-yil 
10-11-mart 

kunlari Buxoro viloyatiga 
tashrifi chog‘ida, Mir Arab 
oliy madrasasini tashkil 
qilish yuzasidan aytgan 
ushbu so‘zlari va bu borada 
bergan ko‘rsatma va 
topshiriqlari tez fursatda 
hayotga tatbiq etildi. 
Madrasaning oliy taʼlim 
muassasasi maqomiga 
ko‘tarilishi esa ko‘hna 
taʼlim dargohi nufuzining 
yanada yuksalishi, jozibali 
va ko‘rkam ko‘rinishga ega 
bo‘lishiga zamin yaratdi. 
Biz ushbu maqolani 
tayyorlash jarayonida 
soha mutaxassislari bilan 
suhbatlashib, yetti iqlimga 
mashhur madrasaning 
tarixi, nomlanishi, unda 
taʼlim olgan allomalar 
va bugungi kunda oliy 
madrasa maqomini olgan 
ko‘hna bilim dargohi 
haqidagi maʼlumotlar bilan 
qiziqdik.

Mulohaza

DUNYONI ASRASH QAYG‘USI
biz yoshlarni har lahza hushyor va sergak bo‘lishga undaydi

Insondagi fazilat va 
axloq-odob mustahkam 
maʼnaviy-maʼrifiy 
makonda, zaminda 
vujudga keladi, yuksaladi. 
Ajdodlarimiz erishgan 
barcha yutuqlar va 
zafarlar ana shu 
poydevorga asoslangan. 

ziyo maskani

Prezident tashrifidan so‘ng

Kelgusida chuqur bilimli imom-xatiblar, islomshunos mutaxassislar, ulamolar 
tayyorlashda, eng muhimi, farzandlarimizni buyuk ajdodlarimizning bebaho merosi 
ruhida, sog‘lom eʼtiqod ruhida tarbiyalashda bu ilm dargohlari tayanch bo‘lib 
xizmat qiladi. 

Shavkat Mirziyoyev,
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti
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esa Qurʼon suralari soniga mos keladi. Koʻhna 
va koʻrkam madrasaning shimoliy gumbazi 
yarim koshin bilan qoplangan, janubiy gumbazi 
esa bezatilmagan. Koshinlarga kam miqdor-
da tilla, kumush, mis, koʻrgʻoshin qoʻshilgan. 
Bularning koʻp yillar xizmat qila oladigan ham-
da sifatliligi bilan ajralib turadigan kvars qumiga 
aralashtirib ishlatilgan. Madrasaga hashamatli 
baland peshtoqdan kirilgan. Bir vaqtlar pesh-
toqlar juda baland boʻlgan. Rivoyatlarga koʻra, 
madrasa asosi chuqur qilinib, togʻ toshlari bilan 
mustahkamlangan, qor, yomgʻir suvini qochi
rish uchun tazarlar ishlangan, ular orqali suvlar 
shahar qoʻrgʻonidan tashqariga chiqarilgan. 

Xorijlik olimlar jalb etilmoqda
Mir Arab madrasasi oʻz koʻrk-u salobatini 

namoyon etib, yilning toʻrt faslida ham mahalliy 
va xorijlik sayyohlar bilan gavjum. Yana shuni 
alohida taʼkidlab oʻtish kerakki, Oʻzbekiston mu-
sulmonlari idorasi va Oʻzbekiston Respublikasi 
Din ishlari boʻyicha qoʻmitasining amaliy yorda-
mi bilan koʻhna oʻquv dargohida hamkorlik alo-
qalari mustahkamlanib bormoqda. 

 Misrning dunyoga mashhur Al-Azhar univer-
siteti, Madinadagi Islom universiteti, Toshkent 
Islom universiteti hamda yurtimizning boshqa 
oliy oʻquv yurtlari bilan Mir Arab oliy madrasa-
si oʻrtasida taʼlim sohasida ilmiy-amaliy ham-
korlik yoʻlga qoʻyilgan. Yana bir eʼtiborga molik 
xabar, Al-Azhar universitetining usulid din fanlari 
doktorlari, Shayx Ahmad Rajab Ahmad Ada-
viy va Shayx Ahmad Muhammad Ali hazratlari 
2023-yildan Oliy madrasada dars berish uchun 
ishga qabul qilindi.

Ha, ezgu anʼanalar ruhi bilan sugʻorilgan 
madrasa, xalqimizning diniy-maʼrifiy bilim savi
yasini yuksaltiradigan, turli xil yot gʻoyalarga 
qarshi oʻzining ziyosi bilan kurasha oladigan, 
islom shariatining yetuk bilimdonlarini tayyor-
lashda yangicha kuch va gʻayrat bilan oʻz faoli-
yatini davom ettirmoqda. Zero, Prezidentimiz 
aytganidek, “Bunday uzoq tarixga ega taʼlim 
dargohlari juda kam. Bugun uning sharoi-
tini yaxshilab, tarixiy adolatni tiklaganimiz 
xayrli ish boʻldi, deb oʻylayman. Demokratik 
islohotlarimiz natijasida diniy sohaga ham 
erkinlik epkini kirib keldi. Shu bilan birga, 
axborot makoni ham ochiq. Internetda ilmiy 
asosi boʻlmagan turli talqinlar ham bor. 
Lekin ularni tajribasiz yoshlar qayerdan 
biladi? Buni sizga oʻxshagan ilmli kishilar, 
imom-xatiblarimiz isbotlab, toʻgʻri tushun-
tirib berishi kerak”. 

Gulichehra DURDIYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

meʼmoriy tuzilishi Mir Arabning tushida zohir 
boʻlgan. Uyqusida koʻrgan koshona tasviri-
ni quruvchi-ustalarga soʻzlab berib, qiyomat 
qoyim boʻlgunga qadar ilmu maʼrifat ziyosini 
tarqatadigan madrasa bunyod etmoqni buyur-
gan. Qoʻligul ustalar buni qiyomiga yetkazib 
bajargan. Madrasa Buxoro xoni Ubaydulla
xon inʼom etgan mablagʻ hamda koʻplab vaqf 
mulklari hisobiga qurdirilgan. 

Bundan tashqari, u Shofirkon, Vobkent, 
Gʻijduvonda ariqlar qazdirib, katta-katta 
bogʻlar barpo ettiradi. Ammo madrasa qurilishi 
tugamay vafot etadi. Allomaning sagʻanalari 
madrasaga kirish qismida joylashgan katta 
gumbaz ostiga qoʻyilgan. Uning vasiyatiga 
koʻra, kuyovi Shayx Zakariyo qurilishni oxiri-
ga yetkazgan. Mir Arabning oyoqlari tomoni-
da oʻz vasiyatiga binoan Amir Ubaydullaxon, 
buyuk allomalar va Amir Ubaydullohning ya-
qinlari ham dafn etilgan. Shundan soʻng Bu
xoro shahridagi Mir Arab madrasasi Sayid Ab-
dulloh “Mir Arab” nomi bilan atala boshlangan. 

Islom maʼnaviy sivilizatsiyasi 
ummoni

Darhaqiqat, Buxorodagi Mir Arab mad
rasasini Islom maʼnaviy sivilizatsiyasiga 
qoʻshgan hissasini ummonga qiyoslash mum-
kin. Ushbu ummon tubiga teranroq nazar sol-
sak, juda koʻplab irfoniy duru marvaridlarni 
kashf etib boraveramiz.

— Mir Arab madrasasi shonli tarixining yangi 
davridan hozirgi kungacha mingdan ortiq mala
kali diniy xodimlar, koʻplab muftiy, ulamolar va 
bugungi kunda faoliyat yuritayotgan imom-xatib
lar taʼlim olgan. Madrasaning oliy taʼlim muassa-
sasi maqomiga koʻtarilishi esa nafaqat yurtimiz, 
balki chet mamlakatlarda ham alohida bir vo-
qelik sifatida qayd etildi, — deydi Mir Arab oliy 
madrasasi rektori Jobir Elov.

— Shu yilning fevral oyida Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyevning madrasamizga 
tashrifi, oʻqituvchilar va talabalar bilan dildan 
suhbat qurishi jamoamizga qoʻsh qanot 
bagʻishladi. Ayniqsa, madrasada, diniy taʼlim 
soatlari va sifatini isloh qilish, uni amaliyot bi-


